

## پرداخت ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در سال جاری

بر کسی پوشیده نیست که می توان از اتمبیل ها، قایق های تفریحی و هواپیماهای گران قیمت برای پنهان کردن وجوه غیرقانونی استفاده کرد. در این نوشته، چگونگی شناسایی پولشویی و دستیابی به انطباق کامل با نظام‌های مبارزه با پولشویی در فروش وسایل نقلیه پیشرفته مورد بررسی قرار می گیرد.

بر اساس مقررات مبارزه با پولشویی بیشتر کشورها، هر کسی که در فروش خودرو دخالت داشته باشد، در صورت عدم شناسایی پولشویی، با جریمه های قابل توجهی روبرو خواهد شد و حتی پیگرد کیفری خواهد داشت. این مسئله شامل شرکت‌های حقوقی، بانک‌ها و همچنین فروشندگان وسایل نقلیه می‌شود که می‌توانند هر فرد یا کسب‌وکاری باشند که وسایل نقلیه را تجارت می‌کنند، یا به عنوان واسطه در خرید یا فروش آنها عمل می‌کنند. فروشندگان می‌توانند از نظر انطباق با مقررات مبارزه با پولشویی (AML) در دسته‌های مختلفی قرار گیرند. بسته به اندازه و موقعیت آنها می‌توان آنها را به عنوان مؤسسات مالی، مشاغل غیرمالی و فروشندگان (کالاهای نقد) با ارزش بالا طبقه بندی کرد. همه این دسته‌ها باید الزامات AML، از جمله بررسی دقیق مشتری، گزارش فعالیت‌های مشکوک، و نگهداری سوابق را رعایت کنند.

### دلایل جذابیت حمل و نقل لوکس برای مجرمان

چندین سال پیش، یک تاجر مالیایی به نام جو لو، ۲۵۰ میلیون دلار برای خرید یک قایق تفریحی خرج کرد. اما مشخص شد که این پول از صندوق رفاه مالزی به سرقت رفته است. لو مخفی شد، اما پس از مدتی همان قایق تفریحی که آقای لو به قیمت ۱۰۰ میلیون دلار کمتر از مبلغی که برای آن پرداخت کرده بود، به فروش گذاشته شد. اما چرا قایق های تفریحی و خودروهای گران قیمت برای پولشویی انتخاب می شود؟ از جمله عواملی

## پولشویی در فروش خودرو و وسایل حمل و نقل گران بها

حیدرمحمدعظیمی

کارشناس سرمایه گذاری و تامین مالی



**در سایت روزنامه بخوانید:**



آنها به ندرت با مجریان قانون تماس می گیرند، حتی اگر به پولشویی مشکوک باشند.

### در فروش خودرو و وسایل حمل و نقل گران قیمت چگونه پول شویی اتفاق می‌افتد؟

روند پولشویی از طریق فروش وسایل نقلیه گاهی اوقات می تواند کاملاً ساده باشد: برای مثال مجرمان به سادگی یک قایق تفریحی را با بودجه غیرقانونی در حوزه قضایی یا کنترل نظام ضعیف مبارزه با پولشویی خریداری می کنند و آن را به عنوان دارایی قانونی در کشور دیگری می فروشند. اما سازمان‌های جنایی از روش‌های متعددی برای افزودن پیچیدگی و ماندن در زیر رادار اجرائی قانون استفاده می‌کنند. به عنوان مثال، آنها می توانند از شرکت های ویتربنی برای پنهان کردن خریدار واقعی یک وسیله نقلیه استفاده کنند یا سعی کنند با پرداخت از طریق پول نقد، برنامه های تلفن همراه و کارت های پیش پرداخت، از سیستم های بانکی منظم جلوگیری کنند. متن کامل را با اسکن **کوپرکد** در **سایت روزنامه مطالعه کنید**.

نیلوفر جمالی

**شرکت تولید نیروی زاگرس طی یک مشارکت در راستای میان شرکت سرمایه گذاری نیروگاهی ایران (سنا) و شرکت توانیر جهت تسریع در دست احداث پرنده، ارومیه، قائن و اردبیل**

**در سال ۸۴ فعالیت خود را آغاز کرد. در این**

**مشارکت سهم شرکت بورسی سنا که سهامدار**

**ارشد آن بنیاد مستضعفان است ۶۰ درصد و**

**سهم شرکت توانیر ۴۰ درصد بود.**

در این مدت هر ۲ شرکت برای افزایش سرمایه ۷۵ میلیارد تومانی شرکت تولید نیروی زاگرس به توافق رسیدند و مقرر شد تا بر اساس میزان سهم شرکت ها سنا ۴۵ میلیارد تومان آورده نقدی و توانیر ۳۰ میلیارد تومان آورده غیر نقدی داشته باشند. بر این اساس در مرداد ماه ۱۳۸۴ با برگزاری مجمع عمومی به نحو فوق العاده شرکت توانیر با حضور و امضا وزرای وقت امور اقتصادی و دارایی،نیرو،نفت ،صنایع و معادن و رئیس وقت سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور این مجمع با واگذاری نیروگاه‌های نیمه تمام پرنده، ارومیه، اردبیل و قائن با رعایت مفاد قانون تجارت در خصوص آورده غیر نقدی و به قیمت تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری و حداقل به بهای تمام شده به شرکت مولد نیروی زاگرس (سهامی خاص) به عنوان آورده غیرنقدی شد. ارزش افزایش سرمایه و مشروط به حفظ حداکثر سقف ۴۰ درصد سرمایه شرکت اخیرالذکر توسط شرکت توانیر موافقت کرد.

در ادامه روند قانونی این تصمیم و بر اساس جلسه عمومی فوق العاده شرکت تولید نیروی زاگرس در مورخه دی ماه ۱۳۸۴ با حضور ۱۰۰ درصدی سهامداران تشکیل شد و به اتفاق آراء اعضای درآزمنا نزد صاحبان این فناوریهای پیشرفته در آمریکا رسم براین بود که برخلاف وضعیت موجود جامعه خود را نشان دهند. اعتقاد آنها بر اینست که نباید ساده‌لوح بود. باید با حيله و نیرنگ و دورزدن قوانین و اعمال نفوذ امتیاز گرفت و چند ده میلیون دلار سرمایه ابتدایی را چند ده برابرکرد. باید سنت شکنی کرد و نظم موجود را بهم ریخت. تا آنجایی که ممکن باشد با این شیوه باید به جلو رفت.

هرجا که دیگر این شیوه کارایی نداشته باشد آترا به پای ناکارآمدی هیئت مدیره می‌گذارند. بدین ترتیب است که بلند پروازهای «زوکریرگ» برای متاورس سهامداران آترا به خاک درآزمنا نزد صاحبان این فناوریهای پیشرفته در آمریکا رسم به ثروتهای بسیار زیاد وارد عرصه رمزارزها شدند درحالیکه همه می‌دانند این عرصه هیچ توفیقی نخواهدداشت. در نهایت حمایت‌های فزاینده «ایلان ماسک» از تراسپ منجر به نابودی موقعیت‌های نشانهای تسلا و توئیتر شد.

ترجمه: سلیم حیدری

**سازندگان آلومینیوم قرار است تولید فلزات کم کربن را تا ۱۰ درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش دهند و در سال های آینده حتی بیشتر از این تولید کنند. این امر باعث کاهش هزینه خودروسازانی می شود که به دنبال تجهیزات سازگار با آب و هوا هستند و ردپای کربن سنگین را در صنعت کاهش می دهد.**

آلومینیوم، بیشترین مصرف انرژی را در بین فلزاتی که تولید می شود دارد و حدود ۱٫۱ میلیارد تن انتشار جهانی CO۲ در سال را به خود اختصاص می دهد. پیش‌بینی افزایش تولید آلومینیوم سبز در سال آینده، ۱۳ میلیون تن یا حدود ۱٫۲ درصد کاهش خواهد یافت. فشار دولت‌ها برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای به تولیدکنندگان آلومینیوم، انگیزه‌ای برای افزایش تولید این ماده کم کربن داده است که در مقایسه با میانگین جهانی تولید کربن (۱۶٫۶ تن)، کمتر از ۴ تن CO۲ در هر تن فلز منتهی می کند. این بدان معناست که هزینه تولید مازاد جهانی فلز آلومینیوم سبز (که عمدتاً با استفاده از انرژی آبی یا مواد بازیافتی تولید می شود) بر هزینه‌ای که تولیدکنندگان می‌توانند از خودروسازان و شرکت‌های قوطی نوشیدنی گرفته تا تأمین‌کنندگان ساختمانی دریافت کنند، سنگینی می‌کند. «ایوان ولا»، مدیر اجرایی آلومینیوم ریو تینتو (RIO.L)، ماه گذشته در یک کنفرانس سرمایه گذاری گفت: "این (حق بیمه) در حال حاضر در چند سال گذشته بسیار کم بوده است." ولا افزود که این شرکت اخیراً افزایش هایی را در حق بیمه مشاهده کرده است، بدون اینکه جزئیاتی ارائه کند.

### محصولات سبز

عرضه جهانی آلومینیوم کم کربن برای چندین سال قوی بوده است، اما در سال ۲۰۲۲ عمدتاً به دلیل محدودیت‌ها در

# عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ . ۱۹ دسامبر ۲۰۲۲

۲۴ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۶

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

# نیروگاه قائن در مشت توانیر



**نیروگاه سیکل ترکیبی قائن خراسان جنوبی بر اساس تفاهم نامه ها و رای دادگاه پیش از ۵ سال است که باید به بنیاد مستضعفان واگذار شود اما شرکت توانیر همچنان استنکاف می کند**

قائن سهام دار است، گفت:
آمدگی خرید سهم باقی مانده را برای توسعه و سرمایه گذاری در این نیروگاه داریم. اراده بنیاد بر این است که بعد از طی شدن روال قانونی در سرمایه گذاری و توسعه نیروگاه قائن سهم ما باشد.

### مقاومت توانیر برای واگذاری

با توجه به واگذاری نیروگاه‌های ارومیه و اردبیل در اجرائی قانون سیاستهای کلی اصل ۴۴ به بخش خصوصی و به منظور جلوگیری از هرگونه تنش میان وزارت نیرو و خریداران نیروگاه‌های یاد شده، با پذیرش بنیاد مستضعفان قرار بر این شد که حقوق شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی ایران (سنا) در نیروگاه‌های ارومیه، اردبیل و قائن در نیروگاه شهید کاوه قائن فعلا متمرکز شود.

او‌اخر دولت قبل بود که رضا اردکانیان، وزیر نیروی وقت

برای واگذاری اعلام آمادگی کرد و تفاهم نامه ای نیز در این زمینه

با بنیاد مستضعفان به امضا رسید که بر اساس آن تا ابتدای سال

۱۴۰۰ این نیروگاه به بنیاد مستضعفان واگذار شود.

اما باز هم مشکلات ادامه پیدا کرد و با تغییر دولت این واگذاری و تفاهم نامه نیز فراموش شد و بهانه ها برای عدم واگذاری قوت گرفت. اینجا بود که بحث حضور نیروگاه شهید کاوه قائن در فهرست دارایی‌های مشمول واگذاری از سمت وزارت نیرو مدنظر قرار گرفت و به همین دلیل به منظور رعایت قوانین و مقررات قانون اجرائی سیاست های کلی اصل ۴۴ این نیروگاه باید از فهرست مورد توسعه سازمان خصوصی‌سازی خارج شود.

اما کاید این قفل نیز در دست توانیر است و برای تعیین تکلیف و نهایی کردن رای قطعی دادگاه، راهکار قانونی و اجرائی آن، این است که نسبت به انجام تشریفات قانونی، افزایش سرمایه و نقل و انتقال نیروه‌گاه شهید کاوه قاین به شرکت تولید نیروی زاگرس و همچنین تعیین تکلیف اقدامات لازم صورت گیرد که از جمله آن اعلام شرکت توانیر برای خروج نیروگاه یاد شده از فهرست اعلامی اصل ۴۴ است که باید به امضا وزیر نیرو خطاب به وزیر اقتصاد برسد. با وجود این، شرکت توانیر با همان وزارت نیرو همچنان از احکام استنکاف می‌کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

ارومیه، اردبیل و قائن از محل آورده ۴۰ درصد غیرنقدی شرکت توانیر و به مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به تصویب مجمع عمومی فوق العاده رسید. در راستای این افزایش سرمایه شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی ایران (سنا) نیز مبلغ اولیه ۲۰ میلیارد تومان منتهد شده خود را طی ۲ نوبت در ماه‌های تیر و مرداد سال ۱۳۸۴ به شرکت توانیر به منظور ایفای تعهدات خود پرداخت کرد.

### دعوا سر چیست؟

با این حال شرکت توانیر از تعهدات خود سر باز زد و بدون هماهنگی با شرکت سنا و با آورده اولیه خود نسبت به تکمیل نیروگاه‌های فوق اقدام کرد. به همین دلیل شرکت سرمایه گذاری نیروگاهی ایران (سنا) که یکی از زیر مجموعه های بنیاد مستضعفان است در راستای ملزم کردن شرکت توانیر به ایفای تعهد خود اقدام به طرح دعوی حقوقی کرد که با محکومیت شرکت توانیر به افزایش سرمایه در شرکت تولید نیروی زاگرس به میزان ۲۴۰٪ به صورت آورده غیر نقدی و به نحو واگذاری مالکیت نیروگاه‌های پرنده، ارومیه، اردبیل و قائن به پایان رسید. اما موضوع شرکت توانیر به افزایش سرمایه در شرکت تولید نیروی زاگرس به میزان ۲۴۰٪ به صورت آورده غیر نقدی و به نحو واگذاری مالکیت نیروگاه‌های پرنده، ارومیه، اردبیل و قائن با رعایت مفاد قانون تجارت در خصوص آورده غیر نقدی و به قیمت تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری و حداقل به بهای تمام شده به شرکت مولد نیروی زاگرس (سهامی خاص) به عنوان آورده غیرنقدی شد. ارزش افزایش سرمایه و مشروط به حفظ حداکثر سقف ۴۰ درصد سرمایه شرکت اخیرالذکر توسط شرکت توانیر موافقت کرد.

### درخواست ورود نماینده ولی فقیه

در همین شرایط بود که پرویز فتحاح، رئیس بنیاد مستضعفان شکایت خود را با نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی در میان گذاشت و گفت: با توجه به رای نهایی دادگاه درخصوص این نیروگاه و واگذاری بخشی از سهام آن به بنیاد مستضعفان، ما آمادگی داریم که در صورت اجرائی شدن این رای، بنیاد با تملک مابقی سهام این نیروگاه، سرمایه‌گذاری بزرگی برای توسعه آن انجام دهیم که بزرگترین پروژه استان خراسان جنوبی خواهد بود. رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه بنیاد در نیروگاه

در سایت روزنامه بخوانید:

استان‌های جنوبی چین به عنوان تولید کننده برتر و به دلیل اتکای تولید این فلز به انرژی آبی، کاهش یافت. سیمون لراج، تحلیلگر موسسه مشاوره CRU گفت: تولید در سال آینده در سطح جهان باز خواهد گشت و با ۱۰ درصد افزایش به ۱۸٫۵۶ میلیون تن خواهد رسید که ۲۶ درصد از کل تولید آلومینیوم را تشکیل می دهد.

در اروپا، نسبت محصولات کم کربن به عرضه کلی بسیار بیشتر از سایر نقاط جهان است، زیرا تولیدکنندگان بزرگ اسکاندیناوی معصوماً از انرژی برق آبی استفاده می کنند و باید در سال آینده به ۸۳ درصد برسد.

### صنعت خودرو

افزایش عرضه پایدارتر با تلاش‌های فزاینده شرکت‌ها برای نشان دادن اعتبار سبز خود به مصرف‌کنندگان (به رهبری بخش خودرو اروپا)، همزمان شده است. BMW) آلمان سال گذشته با خرید آلومینیوم ساخته شده با انرژی خورشیدی از امارات گلوبال آلومینیوم موافقت کرد، در حالی که برند ممتاز فولکس واگن و آودوی در حال آزمایش فلز از خودروسازان و شرکت‌های قوطی نوشیدنی گرفته تا تأمین‌کنندگان ساختمانی دریافت کنند، سنگینی می‌کند.

شرکت تینتو تمام انتشار CO۲ را حذف می کند و اکسیژن را جایگزین می کند. اکثر شرکت ها تمایلی به افشای میزان مواد کم کربنی که می خردند و حق بیمه پرداختی به دلایل رقابتی ندارند. سازنده خودروهای الکتریکی (Polestar) شروع به استفاده از آلومینیوم سبز به عنوان بخشی از پروژه ای برای ایجاد خودرویی با آلایندگی صفر از هر جنبه ای از تولید کرده است. این کار با همکاری شرکت Norsk Hydro نروژ (NHY.OL) که از انرژی آبی برای تولید بیشتر استفاده می کند، صورت می گیرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

توسعه و سرمایه گذاری در این نیروگاه داریم. اراده بنیاد بر این است که بعد از طی شدن روال قانونی در سرمایه گذاری و توسعه نیروگاه قائن سهم ما باشد.

برای واگذاری اعلام آمادگی کرد و تفاهم نامه ای نیز در این زمینه با بنیاد مستضعفان به امضا رسید که بر اساس آن تا ابتدای سال ۱۴۰۰ این نیروگاه به بنیاد مستضعفان واگذار شود.

اما باز هم مشکلات ادامه پیدا کرد و با تغییر دولت این واگذاری و تفاهم نامه نیز فراموش شد و بهانه ها برای عدم واگذاری قوت گرفت. اینجا بود که بحث حضور نیروگاه شهید کاوه قائن در فهرست دارایی‌های مشمول واگذاری از سمت وزارت نیرو مدنظر قرار گرفت و به همین دلیل به منظور رعایت قوانین و مقررات قانون اجرائی سیاست های کلی اصل ۴۴ این نیروگاه باید از فهرست مورد توسعه سازمان خصوصی‌سازی خارج شود.

اما کاید این قفل نیز در دست توانیر است و برای تعیین تکلیف و نهایی کردن رای قطعی دادگاه، راهکار قانونی و اجرائی آن، این است که نسبت به انجام تشریفات قانونی، افزایش سرمایه و نقل و انتقال نیروه‌گاه شهید کاوه قاین به شرکت تولید نیروی زاگرس و همچنین تعیین تکلیف اقدامات لازم صورت گیرد که از جمله آن اعلام شرکت توانیر برای خروج نیروگاه یاد شده از فهرست اعلامی اصل ۴۴ است که باید به امضا وزیر نیرو خطاب به وزیر اقتصاد برسد. با وجود این، شرکت توانیر با همان وزارت نیرو همچنان از احکام استنکاف می‌کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

توسعه و سرمایه گذاری در این نیروگاه داریم. اراده بنیاد بر این است که بعد از طی شدن روال قانونی در سرمایه گذاری و توسعه نیروگاه قائن سهم ما باشد.

برای واگذاری اعلام آمادگی کرد و تفاهم نامه ای نیز در این زمینه با بنیاد مستضعفان به امضا رسید که بر اساس آن تا ابتدای سال ۱۴۰۰ این نیروگاه به بنیاد مستضعفان واگذار شود.

اما باز هم مشکلات ادامه پیدا کرد و با تغییر دولت این واگذاری و تفاهم نامه نیز فراموش شد و بهانه ها برای عدم واگذاری قوت گرفت. اینجا بود که بحث حضور نیروگاه شهید کاوه قائن در فهرست دارایی‌های مشمول واگذاری از سمت وزارت نیرو مدنظر قرار گرفت و به همین دلیل به منظور رعایت قوانین و مقررات قانون اجرائی سیاست های کلی اصل ۴۴ این نیروگاه باید از فهرست مورد توسعه سازمان خصوصی‌سازی خارج شود.

اما کاید این قفل نیز در دست توانیر است و برای تعیین تکلیف و نهایی کردن رای قطعی دادگاه، راهکار قانونی و اجرائی آن، این است که نسبت به انجام تشریفات قانونی، افزایش سرمایه و نقل و انتقال نیروه‌گاه شهید کاوه قاین به شرکت تولید نیروی زاگرس و همچنین تعیین تکلیف اقدامات لازم صورت گیرد که از جمله آن اعلام شرکت توانیر برای خروج نیروگاه یاد شده از فهرست اعلامی اصل ۴۴ است که باید به امضا وزیر نیرو خطاب به وزیر اقتصاد برسد. با وجود این، شرکت توانیر با همان وزارت نیرو همچنان از احکام استنکاف می‌کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

Polestar گفت که برای آلومینیوم سبز کمی بیشتر پرداخت می کند (تا حدی به دلیل هزینه های اداری تغییر تامین کنندگان) اما نکفت چقدر بیشتر است. یکی از سختگويان شرکت به رویتز گفت: «هزینه هر کیلوگرم کاهش انتشار CO۲ هنگام تغییر به آلومینیوم سبز هنوز به طور قابل توجهی کمتر از بسیاری از روش‌های دیگر برای کاهش انتشار مواد خام است.» Norsk Hydro همچنین قراردادی را برای تامین آلومینیوم مرسدس بنز امضا کرد که کمتر از ۳ تن CO۲ در هر تن فلز تولید می کند.

### سرمایه‌گذاری سنگین، حق بیمه کم

شرکت های آلومینیومی سرمایه گذاری زیادی در فناوری‌های کم کربن کرده اند. Norsk Hydro اعلام کرد که در سال جاری میلیاردها دلار هزینه کرده است تا آلومینیوم خود را پایدارتر کند، در حالی که ریوتینتو، الکتوا و دولت کانادا ۲۲۸ میلیون دلار در فرآیند جدید ELYSIS خود سرمایه‌گذاری کردند.

تحلیلگران می گویند: اما چنین سرمایه‌گذاری‌هایی برای افزایش تولید، قیمت هایی را که تولیدکنندگان می‌توانند برای محصولات کم کربن خود دریافت کنند، کاهش می دهد، به ویژه در سال جاری که تقاضای کلی تحت تاثیر ترس از رکود قرار گرفته است.

خورخه واکرز در مشاوره هاربر آلومینیوم گفت: "حق بیمه محصولات کم کربن در محل اساسا ناپدید شده است." او گفت که حق بیمه برای بیلت کم کربن (یک محصول ساخته شده که اغلب در ساخت و ساز استفاده می شود)، از ۳۰ دلار در هر تن در ژانویه به صفر رسیده است.

با این حال، تولیدکنندگان همچنان می‌توانند بخشی از تولید کم کربن خود را با قیمت‌های بالاتر تحت قراردادهای فصلی و سالانه بفروشند. او افزود که میله سیم به دلیل استفاده از آن در سیم‌کشی برق مرتبط با انتقال انرژی سبز در سراسر جهان، بالاترین حق بیمه را دارد. تغییرات منطقه‌ای نیز وجود دارد. یکی دیگر از تحلیلگران گفت: در اروپا، حق بیمه ممکن است از پیشنهادات اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه بر واردات کالاهای با کربن بالا تا سال ۲۰۲۶ افزایش یابد.

منبع: رویترز

در سایت روزنامه بخوانید:

توسعه و سرمایه گذاری در این نیروگاه داریم. اراده بنیاد بر این است که بعد از طی شدن روال قانونی در سرمایه گذاری و توسعه نیروگاه قائن سهم ما باشد.

برای واگذاری اعلام آمادگی کرد و تفاهم نامه ای نیز در این زمینه با بنیاد مستضعفان به امضا رسید که بر اساس آن تا ابتدای سال ۱۴۰۰ این نیروگاه به بنیاد مستضعفان واگذار شود.

اما کاید این قفل نیز در دست توانیر است و برای تعیین تکلیف و نهایی کردن رای قطعی دادگاه، راهکار قانونی و اجرائی آن، این است که نسبت به انجام تشریفات قانونی، افزایش سرمایه و نقل و انتقال نیروه‌گاه شهید کاوه قاین به شرکت تولید نیروی زاگرس و همچنین تعیین تکلیف اقدامات لازم صورت گیرد که از جمله آن اعلام شرکت توانیر برای خروج نیروگاه یاد شده از فهرست اعلامی اصل ۴۴ است که باید به امضا وزیر نیرو خطاب به وزیر اقتصاد برسد. با وجود این، شرکت توانیر با همان وزارت نیرو همچنان از احکام استنکاف می‌کند.



# ۲ خدمات وتوزیع

اخبار

## مشخصات ظروف

## غذاخوری ملامین

## غیراستاندارد اعلام شد

**اداره‌کل استاندارد استان تهران** با تاکید بر **لرزم استفاده شهروندان از ظروف غذاخوری ملامین استاندارد**، از شناسایی و توقیف **۴ برند ظروف ملامین غیراستاندارد در استان خبر داد.**

اداره‌کل استاندارد استان تهران در اطلاعیه‌ای به شهروندان توصیه کرده که ظروف غذاخوری ملامین دارای علامت استاندارد و کد ردیابی ۱۰ رقمی که در پشت ظروف درج می‌شود را بخرند و از خرید ظروف غذاخوری ملامین با قیمت ارزان‌تر، به دلیل استفاده از مواد بی‌کیفیت و غیرمجاز در فرآیند تولید، خودداری کنند.

گفتنی است امکان ردیابی کالاهای استاندارد از طریق ارسال کد ردیابی ۱۰ رقمی به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ برای شهروندان امکان‌پذیر بوده و تولیدکنندگان دارای پروانه استاندارد، ملزم به درج کد ردیابی هستند.

همچنین در بخش دیگر این اطلاعیه برندهای ظروف ملامین غیراستاندارد اعلام شده است. بر این اساس در بازرسی کارشناسان استاندارد از یک واحد تولیدی در محدوده سه راه آذران، ظروف غذاخوری ملامین غیراستاندارد، با نام‌های تجارتی” بانو یزد” و ”ستاره کویر یزد”، توقیف و صورتجلسه آن برای اقدام قانونی به مراجع قضایی ارجاع شده است. در جریان این بازرسی‌ها، ظروف غذاخوری ملامین، با نام‌های تجاری ”اوپال جام” و ”آی‌دا یزد”، به دلیل نداشتن پروانه استاندارد، برای انجام مراتب قانونی اقدام شده است. در بازرسی از بازار استان نیز، پس از مشاهده ظروف غذاخوری ملامین فاقد پروانه استاندارد، با نام‌های تجاری ”اوپال جام” و ”آی‌دا یزد”، به محل تولید در منطقه خاتون آباد مراجعه و محصولات با نام‌های تجاری یاد شده در محل واحد تولیدی، به دلیل نداشتن پروانه استاندارد، توقیف و متخلف به دادگاه معرفی شده است.

## رسیدگی به گران‌فروشی

## شیرینی‌فروشی‌ها

## از سوی اتحادیه

**به گفته رئیس اتحادیه قنادان تهران، امسال به دلیل آزداسازی نرخ کالاهای اساسی، قیمتگذاری دستوری برای شیرینی نداریم، اما مردم می توانند هرگونه گران‌فروشی شب یلدا را گزارش کنند.**

علی بهره‌مند در گفت‌وگو با ایرنا درباره قیمت شیرینی در آیین شب یلدا، افزود: قیمت شیرینی بر اساس کیفیت و رتبه‌بندی از مسول قنادی‌ها تعیین می‌شود، انتظار می‌رود قنادان محصول باکیفیت را با قیمت‌های مناسب به دست مردم برسانند.

رئیس اتحادیه قنادان تهران اظهار کرد: در پی آزداسازی نرخ کالاهای اساسی، قیمت تمام شده مواد اولیه تهیه شیرینی جات بین ۲ تا پنج برابر در برخی اقلام افزایش یافته که همین امر موجب افزایش قیمت شیرینی شده است.

وی درباره نذرت بر عملکرد قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌های سطح شهر، گفت: همه قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌های کشور تحت نظارت و بازرسی بهداشتی و قیمتی مستمر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بازرگانی، قیمت‌ها و اصناف کشور و اتحادیه قنادان و شیرینی‌فروشان کشور قرار دارند.

بهره مند ادامه‌داد: در صورتی که مردم درباره قیمت یا کیفیت محصولات عرضه شده در قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌های تهران شکایتی داشته باشند، می‌توانند با شماره تلفن ۶۶۴۴۴۱۱ و ۶۶۹۴۴۹۹ با اتحادیه قنادان مربوطه تماس بگیرند. وی توصیه کرد: شهروندان از قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌هایی که معتبر و دارای پروانه کسب خرید خود را انجام دهند. سال گذشته طبق مصوبه اتحادیه قنادان تهران، برای قنادی های درجه یک قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر و خامه‌ای ۷۸ هزار تومان، شیرینی دانمارکی، زیان و پایپونی ۶۵ هزار تومان و کیک یزدی ۴۹ هزار تومان تعیین شده بود.

# فروش فوق‌العاده صنوف ویژه شب یلدا برگزار می‌شود

**اتاق اصناف ایران اعلام کرد: فروش فوق‌العاده اصناف ویژه شب یلدا را با محوریت اتاق‌های اصناف سراسر کشور و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.**

به گزارش اتاق اصناف ایران، مردم می‌توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش فوق‌العاده و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.

به گزارش اتاق اصناف ایران، مردم می‌توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش فوق‌العاده و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.

به گزارش اتاق اصناف ایران، مردم می‌توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش فوق‌العاده و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.

به گزارش اتاق اصناف ایران، مردم می‌توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش فوق‌العاده و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.

به گزارش اتاق اصناف ایران، مردم می‌توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش فوق‌العاده و تخفیف‌ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر «فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا» را نصب کرده‌اند، خرید کنند.



# مقصران افزایش قیمت خودرو

# از دید وزارت صمت

عایدی سرمایه می‌داند.

ضمن اینکه وزارت صمت در پاسخ به موارد مطرحه درباره افزایش قیمت خودرو در بازار، پاسخی ارائه کرده است که بصورت مختصر، به‌شرح زیر است:

" یکی از راهکارهای کاهش قیمت خودرو، افزایش عرضه آن است؛ در همین راستا در هشت ماهه اول سال جاری نسبت به هشت ماهه سال گذشته، ۳۲ درصد عرضه خودروی سواری افزایش پیدا کرده و همچنین در آبان ۱۲۲ هزار دستگاه انواع خودروهای سبک و سنگین تولیدشده که تولید آبان سال جاری رکورد پنج ساله را شکست.

اما راهکار مکمل در کاهش قیمت خودرو تصویب مالیات بر عایدی سرمایه است. طرح مالیات بر عایدی سرمایه دو سالی است در مجلس معطل مانده و تا زمانی که کشور از مالیات بر عایدی سرمایه، محروم باشد هر بازاری برای سوداگران و دلالتان، باز است.

در صنعت خودرو آنچه در وظایف وزارت صمت است، بهبود تولید بوده که در بازار نیز تقویت می‌شود و با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری در بازار خودرو یکی از سرمایه‌گذاری‌های راحت برای تبدیل ریال به دلالتان، به کالاست، بازار خودرو با افزایش تقاضا مواجه می‌شود که خود عاملی برای افزایش قیمت این محصولات است.

در حالیکه اکثریت کارشناسان و فعالان صنعت و بازار خودرو، التهاب این روزهای بازار خودرو را متأثر از پارامترهای اقتصادی و تورم حاکم بر اقتصاد کشور که زمینه افزایش نرخ ارز را هم فراهم کرده است، می‌دانند، آینده این بازار را هم اینگونه پیش‌بینی می‌کنند که اگر وعده‌های دولت همچون افزایش تولید خودرو و افزایش درآمدهای نفتی محقق نشود، این حباب تخلیه نخواهد شد و چنانچه نتوانند نرخ ارز را کنترل کنند، قیمت‌ها بیش از این هم افزایشی پیش خواهد رفت.

### دلایل افزایش قیمت خودروها به اعتقاد وزارت صمت

وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و تجارت خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.

در این رابطه با پیگیری ایسنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت مقصر اصلی افزایش قیمت خودرو و شرایط فعلی صنعت و بازار خودرو را دولت قبل و کوتاهی‌های مجلس به‌ویژه در رابطه تصویب مالیات بر عایدی سرمایه می‌داند.



# مقصران افزایش قیمت خودرو

## از دید وزارت صمت

کاهش تولید خودروسازان داخلی از سال ۱۳۹۷ به میزان نصف سال ۱۳۹۶ و عدم اهتمام دولت گذشته برای رفع مشکلات این صنعت، در حالی که دولت سیزدهم در یک سال اخیر عرضه و تولید خودرو را به شدت افزایش داد.

۲- تولید خودروهای ناقص و دپوی آن در پارکینگ خودروسازان که به سبب نقص و کامل نبودن امکان عرضه به بازار را نداشتند.

۳- تبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ای.

در شرایط ناشی از متغیرهای کلان اقتصادی کشور و شرایط تورمی.

۴- هجوم دلالتان به این بازار به سبب قیمتگذاری دستوری در محصولات خودروسازان داخلی و نفاوت ایجادشده در بازار و رونق سوداگری.

۵- نبود اهرم‌های لازم برای اخذ مالیات بر درآمدهای اتفاقی و سودهای بادآورده ناشی از سوداگری (به علت عدم تصویب آن در مجلس).

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

### ۵ دیدگاه کارشناسی

### به مشکلات صنعت خودرو

معضل بازار خودروی کشور از سال ۱۳۹۷ تاکنون وجود داشته است و دلایل ذیل باعث ایجاد تلاطم در بازار خودرو در چند سال اخیر بوده است:



# مقصران افزایش قیمت خودرو

کالای ایران، پاسخگووی بخشی از تقاضای مصرف‌کنندگان واقعی باشد.

وزارت صمت در ادامه در رابطه با عرضه محصولات خودروسازان در بورس کالا در راستای تنظیم بازار، رعایت شرایط زیر ضروری دانسته است:

۱- حداقل عرضه هر محصول در هر دوره به تعداد ۲۰۰۰ دستگاه در هر محصول

۲- شرکت‌های خودروساز موظف‌اند فهرست خریداران محصولات طی ۴۸ ماه گذشته را پیش از هر عرضه به بورس کالا اعلام کنند تا تمامی افراد فهرست جمع شده مذکور و همچنین خریداران دوره‌های پیش در بورس کالا (که اطلاعات آن‌ها نزد سازمان بورس موجود است) از شمول خرید

خودروسازان داخلی و نفاوت ایجادشده در بازار و رونق سوداگری.

۵- نبود اهرم‌های لازم برای اخذ مالیات بر درآمدهای اتفاقی و سودهای بادآورده ناشی از سوداگری (به علت عدم تصویب آن در مجلس).

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

بنابراین یکی از عوامل و یک عارضه زمئن که بیش از چهار سال بازار خودروی کشور را متلاطم می‌کرد؛ کاملاً درمان شد اما مساله بازار خودروی کشور جنبه‌های دیگری نیز دارد. در پی افزایش تولید و سپس با اجرای طرح موفق فروش از طریق سامانه یکپارچه خودرو؛ محصولات یکی از خودروسازان بعد از چهار سال از قرعه‌کشی خارج شد و عملاً دیگری نیازی به ادامه طرح نبود چون تنها عرضه یک خودروی ناقص و این دست موارد، باتوجه به ادعاهای وزارت صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون و شکسته شدن رکوردهای تولید و همچنین تولید خودروهای کامل و عبور مستقیم طی شش ماهه اخیر، چندان ارتباطی با دلایل مطرح شده برای علل افزایش قیمت خودرو در بازار نداشته باشد! و همان کوزه‌های مجلس و کم‌کاری‌های دولت قبل بیشتر می‌تواند به‌عنوان نظر وزارت صمت برای گرانی‌های اخیر بازار خودرو باشد.

عوامل فوق‌الذکر سبب شد تا مسائل صنعت خودرو از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال گذشته به گره کوری تبدیل شود که خوشبختانه از پایان سال گذشته با اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت تاکنون تحویل خودرو در سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد داشت و عملاً جریان تولید در سال جاری تاکنون تثبیت شد. از سوی دیگر از شهرویز سال جاری عملاً تولید خودروهای ناقص متوقف شد و خودروهای دپوشده در پارکینگ‌ها هم به صفر رسید.

. دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۶ .

اخبار

## الزام مراجعه به نمایندگی

## خودرو طی ۵ ماه حذف شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت، با هدف تسهیل نقل‌و انتقال خودرو در کشور، الزام مراجعه مشتری به نمایندگی شرکت عرضه‌کننده خودرو حداکثر ظرف مدت پنج ماه از تاریخ تحویل و با حداقل ۱۰۰۰ کیلومتر کارکرد به منظور فعال‌سازی گارانتی را حذف کرد.

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت صنایع حمل‌ونقل این وزارتخانه، با توجه به اتخاذ سیاست‌های اخیر در زمینه توسعه روش‌های فروش خودرو از قبیل طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، جایگزینی خودروی فرسوده، فروش فوری، فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش حداکثر یک‌ساله و به‌ویژه عرضه خودرو در بورس کالا که موجب تقلیل فاصله قیمت کارخانه تا بازار شده است، ضابطه الزام مراجعه مشتری به نمایندگی شرکت عرضه‌کننده خودرو حداکثر ظرف مدت پنج ماه از تاریخ تحویل و با حداقل ۱۰۰۰ کیلومتر کارکرد به منظور فعال‌سازی گارانتی را حذف کرد.

پیش از این با توجه به تصمیمات پنجاه‌وموین نشست کمیته خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت، مشتریان حداکثر ظرف مدت پنج ماه از تاریخ تحویل و با حداقل ۱۰۰۰ کیلومتر کارکرد خودرو، برای سرویس اولیه باید به نمایندگی شرکت‌های خودروساز مراجعه می‌کردند. در غیر این صورت، شرکت‌های خودروساز مکلف به ابطال گارانتی خودروی مذکور بودند.

این شرط مراجعه به نمایندگی پس از تحویل خودرو که از همان سال ۱۳۹۹ به منظور برون‌رفت از ایجاد فضای دلالی و قیمت‌گذاری کاذب در سال ۱۳۹۹ از سوی کمیته خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت به اجرا گذاشته شده بود، در ابتدای اجرای طرح‌های فروش خودروسازان مهلتی سه‌ماهه بود و سپس در اسفندماه ۱۳۹۹، با مصوبه کمیته خودرو، این مدت مراجعه به پنج ماه افزایش یافت.

حال تعلیق این الزام با هدف پرهیز از بروز اختلاف فرمایین اشخاصی که قبل از سررسید سرویس اولیه، نسبت به نقل‌وانتقال خودرو اقدام می‌کنند، انجام شده است.

پیرو بخشنامه جدید معاونت صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز با توجه به تغییر شرایط عرضه خودرو در ماه‌های اخیر و در راستای رفع مشکلات و کاهش شکوایه‌های متعدد مصرف‌کنندگان خودروهای مذکور که با ابطال گارانتی مواجه شده‌اند، از شرکت‌های خودروساز خواسته است در چارچوب آیین‌نامه رعایت حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، سازوکار اجرایی لازم را تهیه و موضوع در اطلاعیه‌های فروش و قراردادهای تنظیمی درج کنند.

## آخرین وضع سرعت

## اینترنت در ایران و جهان

**میان‌ه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در ماه نوامبر سال ۲۰۲۲، ۴۰٫۹۷ مگابیت بر ثانیه، میان‌ه سرعت آپلود اینترنت موبایل ۱۱٫۳۹ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۹ میلی ثانیه است که رتبه ایران را به ۴۸ از میان ۱۴۲ کشور رسانده است.**

به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت یکی از فاکتورهای کیفی خدمات اینترنتی محسوب می‌شود و از مهم‌ترین دست‌یافت‌های کاربران اینترنتی به شمار می‌رود. وبسایت Speedtest یکی از سایت‌هایی است که شاخص‌های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می‌کند.

طبق آخرین آمار منتشر شده در وب سایت اسپیدتست، تا ماه نوامبر ۲۰۲۲، میان‌ه جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل ۳۳٫۹۷ مگابیت برثانیه، میان‌ه جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل ۹٫۳۴ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۸ میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت نیز میان‌ه جهانی سرعت دانلود ۷۴٫۵۴ مگابیت بر ثانیه، میان‌ه جهانی سرعت آپلود ۳۱٫۷۵ مگابیت برثانیه و تأخیر ۱۰ میلی ثانیه است.

این درحالی است که در ماه اکتبر سال ۲۰۲۲، میان‌ه جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل ۳۳٫۴۳ مگابیت‌برثانیه، میان‌ه جهانی سرعت اینترنت موبایل ۹٫۰۵ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۸ میلی‌ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت هم میان‌ه جهانی سرعت آپلود ۳۱٫۱۶ مگابیت‌برثانیه و تأخیر ۱۰ میلی‌ثانیه بود.

رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه نوامبر ۲۰۲۲ به ترتیب به قطر(۱۷۶٫۱)، امارات متحده عربی(۱۳۹٫۴۱)، نروژ(۱۳۱٫۵۴) کره جنوبی(۱۱۸٫۷۶) دانمارک(۱۱۳٫۴۴) تعلق دارد.
جهانی رتبه یک تا پنج اینترنتی پهن‌باند ثابت در جهان به ترتیب شیلی(۲۱۴٫۴۶)، چین(۲۱۴٫۵۸)، سنگاپور(۲۱۴٫۲۳)، تایلند(۲۰۵٫۶۳) و هنگ کنگ(۱۹۴٫۳۵) تعلق دارد.

بر اساس اطلاعات این وب سایت، در زمان بررسی شده میان‌ه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۴۰٫۹۷ مگابیت بر ثانیه، میان‌ه سرعت آپلود اینترنت موبایل ۱۱٫۳۹ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۹ میلی ثانیه است که رتبه ایران را به ۴۸ از میان ۱۴۲ کشور رسانده است.

این درحالی است که در ماه اکتبر سال جاری میلادی میان‌ه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۴۲٫۹۵ مگابیت بر ثانیه، میان‌ه سرعت اینترنت موبایل ۱۱٫۳۹ مگابیت برثانیه و تأخیر ۲۹ میلی‌ثانیه بود. در حوزه اینترنتی پهن‌باند ثابت در جهان به ترتیب شیلی(۲۱۴٫۴۶)، چین(۲۱۴٫۵۸)، سنگاپور(۲۱۴٫۲۳)، تایلند(۲۰۵٫۶۳) و هنگ کنگ(۱۹۴٫۳۵) تعلق دارد. بر اساس این آمار، اینترنت موبایل ایران درحال حاضر از لهستان و ژاپن سریع‌تر و از مجارستان و رومانی کندتر است.

در حوزه اینترنت ثابت نیز میان‌ه سرعت دانلود در ایران ۷۱٫۶۲ مگابیت بر ثانیه، میان‌ه سرعت آپلود ۲۰٫۱۱ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۱۸ میلی ثانیه است. در ماه اکتبر ۲۰۲۲ در حوزه اینترنت ثابت، سرعت دانلود در ایران، ۱۱٫۵۴ مگابیت‌برثانیه و میان‌ه سرعت آپلود ۱۰٫۷۳ مگابیت‌برثانیه و تأخیر، ۲۹ میلی‌ثانیه بود.



خبر

## اعلام شیوه‌نامه و زمان‌بندی مزایده عمومی معادن کشور

وزارت صنعت، معدن و تجارت شیوه‌نامه و زمان‌بندی مزایده عمومی در قالب بسته سرمایه‌گذاری در ۲۲ استان در قالب ۴۶ بسته سرمایه‌گذاری را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، اواخر مهر، معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، از برگزاری مزایده معادن استان تهران در آذر خبر داد و بر لزوم دارابودن صلاحیت فنی افراد متقاضی بر لزوم توانمندی و صلاحیت مالی تأکید کرد. حال طبق وعده داده‌شده، وزارت صمت شیوه‌نامه و زمان‌بندی مزایده عمومی معادن کل کشور را تشریح کرده است.

بر این اساس در راستای فعال‌سازی و آزادسازی محدوده‌ها و مجوزهای معدنی بلائکلیف و غیر فعال از طریق مزایده عمومی لیست بسته‌های سرمایه‌گذاری استان‌ها منضم به شیوه‌نامه مزایده عمومی در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری معادن کشور به همراه برنامه زمان‌بندی مزایده عمومی برای اقدامات مشروحه اعلام شد.

۱- بارگذاری مشخصات بسته سرمایه‌گذاری هر استان که با هماهنگی اعلام شده است در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و اخذ کد مزایده از سامانه مذکور

۲- قراردادن محدوده‌ها و مجوزهای معدنی بسته‌های سرمایه‌گذاری در لایه مزایده با رنگ مشخصه تعریف‌شده در سامانه کاداستر معدن برای دید عموم در سامانه با در نظر گرفتن برنامه زمان‌بندی ۳- اطلاعات و مشخصات محدوده‌ها و مجوزهای معدنی بسته‌های سرمایه‌گذاری، شرایط واگذاری بسته‌های سرمایه‌گذاری در مزایده عمومی توسط سازمان استان در لیست مزایده با ذکر توضیحات کامل اطلاع‌رسانی شود.



۴- اطلاع‌رسانی برگزاری مزایده و شیوه‌نامه ارسالی از طریق سایت، پورتال سازمان جراید محلی، سازمان نظام مهندسی معدن و خانه معدن صورت خواهد گرفت.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که انتظار می‌رود با عرضه خودرو در بورس و انجام شدن واردات، انتهایات بازار به‌شدت کاهش یابد و دست سوداگران و واسطه‌ها کوتاه شود. عبدالله توکلی لاهیجانی، روزگذشته در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پیرو مذاکرات متعدد با بورس کالا و تلاش برای برقراری تعامل خوب، به دنبال عرضه نظام‌مند خودرو در بورس هستیم.

وی بیان کرد: یکی از مواردی که در تعامل با بورس کالا مصوب شد، میزان عرضه خودرو در بورس است، به‌طوری که کف عرضه را برای خودروسازان بزرگ (ایران خودرو و سایپا) ۲ هزار دستگاه و برای خودروسازان کوچک ۵۰۰ دستگاه در هر مرحله قرار دادیم؛ البته این فقط کف عرضه است و اصل بر آن است که همه تولیدات خودروسازان در بورس عرضه شود. این مقام مسوول یادآور شد: در هفته‌های گذشته به طور مثال شاهد عرضه تنها ۲۶ دستگاه از یک مدل خودرو در بورس کالا بودیم که متعاقب آن رقابتی عجیب و غریب بین مشتریان به وجود آمد و قیمت‌ها افزایش یافت که این مساله سیگنالی منفی به بازار می‌داد، اما اکنون و با مشخص شدن کف عرضه در بورس به دنبال آن هستیم که شاهد مفضل عرضه قطره‌چکانی خودروسازان نباشیم.

وی با اشاره به تقاضای خودرو و اینکه چطور می‌توان آن را کنترل کرد، گفت: مزیت دیگری که بورس کالا دارد، بلوکه شدن مبلغ پیش دریافت خرید خودرو در حساب خود خریداران است؛ به این معنا که خریداران باید قبل از ثبت سفارش خودرو در بورس اقدام به افتتاح حساب وکالتی کند و تا آغاز معاملات، مبلغ پیش دریافت در حساب خریدار بلوکه می‌شود تا در صورتی که موفق به خرید شود، مبلغ بلوکه در حساب بورس به خرید شود، مبلغ مذکور به حساب بورس کالا واریز شده و به این ترتیب بخشی از تقاضاهای کاذب و سوداگرانه جلوگیری خواهد شد.

توکلی لاهیجانی خاطرنشان کرد: همچنین با دریافت فهرست خریداران خودرو از خودروسازان و تحویل آن به بورس کالا، از خرید خودرو توسط متقاضیانی که از سال ۹۸ تاکنون اقدام به خرید کرده بودند، جلوگیری خواهد شد.

### ورود نخستین خودروهای خارجی به کشور از هفته آینده

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فراهم شدن زمینه‌های لازم برای عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا، از ورود نخستین خودروهای خارجی به کشور از هفته آینده یا حتی هفته جاری به کشور و پذیرش آنها در بورس خبر داد.

توکلی لاهیجانی ادامه داد: برنامه داریم تا امکان پیش‌فروش و سایر فروش‌های متنوع خودروسازان در بورس انجام شود و به عبارتی همه عرضه خودروسازان به بورس بیاید. همه تلاش ما این بوده که ساز و کار حاکم در سامانه یکپارچه خرید خودرو را از طریق بورس کالا عملیاتی کنیم.

# عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا در هفته جاری



وی با اشاره به شکسته شدن رکورد پنج ساله تولید ماهانه خودرو در آبان ماه گذشته، خاطرنشان کرد: با روند مثبت تولید خودرو انتظار می‌رود این رکورد مجدد در آذرماه نیز شکسته شود.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت تصریح کرد: با افزایش عرضه در بورس کالا، همچنین نزدیک شدن زمان واردات نخستین خودروهای خارجی و البته مطرح شدن موضوع مالیات بر عایدی که در مسیر خوبی است، انتظار می‌رود به‌زودی شاهد شکسته شدن التهاب بازار خودرو باشیم و سوداگران از گردونه خارج شوند.

صبح روزشنبه نشستی در بورس کالا با حضور «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، «عبدالله توکلی لاهیجانی» مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت، «رضا محتشمی‌پور» معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و مدیران بورس کالای ایران برگزار شد.

به دنبال مذاکرات انجام شده در جلسه معاونان وزارت صمت و مدیران ارشد بورس کالا، تصمیمات مهمی برای تعادل بازار خودرو مورد توافق قرار گرفت.

در ابتدا مقرر شد جدول کف عرضه خودرو و برنامه تولید ماهانه به تفکیک مدل توسط وزارت صمت به بورس کالا اعلام شود و مبنای تایید عرضه‌ها و معاملات قرار گیرد. همچنین بورس کالا میزان عرضه‌ها را به صورت هفتگی، دوهفته‌ای و ماهانه به‌گونه‌ای تایید کند تا کف عرضه‌های ماهانه رعایت شود.

در ادامه درباره چگونگی عرضه‌ها نیز قرار شد تجمیع عرضه‌ها بر اساس کلاس خودروها، رتبه‌بازها و کم تیراژها و خودروهای تجاری انجام شود.

گفتنی است، تعیین پیش دریافت خرید خودرو به‌گونه‌ای متناسب با شرایط بازار برای تعادل بخشی تقاضای خودرو جزو توافقات انجام شده در این جلسه بود.

همچنین قرار بر این است تا آن دسته از کدهای ملی در بورس کالا امکان خرید خودرو داشته باشند که از ابتدای سال ۹۸ بورس کالا یا سامانه‌های وزارت صمت خرید نداشته‌اند.

در ادامه این جلسه مقرر شد شرایط ضمانت خودروسازان برای عرضه در بورس به منظور رشد عرضه‌ها تسهیل شود.

# وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: حذف محدودیت‌های صادرات گوشت مرغ

حمایت از بخش کشاورزی ملزم به پشتیبانی مالی و تسهیلاتی اتحادیه‌ها و زنجیره‌هایی هستند که اقدام به خرید، قطعه‌بندی، فریز و ذخیره‌سازی گوشت مرغ می‌کنند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تنظیم بازار گوشت مرغ با همراهی و همکاری مردم خاطرنشان کرد: تنظیم بازار مردمی که برای اولین بار در کشور رقم خورده، تجربه بسیار مرغ شده است.

گرفته شود.

وی با بیان اینکه در بخش اعتبارسنجی، میزان وثایق وابسته به رتبه اعتباری متقاضی است، گفت: برای طرح‌های دانش‌بنیان یک رتبه بالاتر از رتبه اعتباری آنها در نظر گرفته شده

و برای مثال اگر پس از اعتبارسنجی متقاضی، رتبه واحد B و آن واحد دانش‌بنیان باشد، رتبه آن A در نظر گرفته می‌شود تا وثایق کمتری از آن‌ها دریافت شود.

عضو هیات مدیره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک با بیان اینکه این اولین سالی است که صندوق وارد بحث پرداخت تسهیلات شده، گفت: فعلا تلفیق منابع با بانک سپه تا سقف ۹۰ میلیارد تومان انجام شده، اما امکان همکاری با سایر بانک‌ها و افزایش این منابع نیز وجود دارد.

وی همچنین با تأکید بر اینکه اولویت پرداخت تسهیلات واحدهای دانش‌بنیان نوع ۱ و ۲ است، اظهار کرد: دانش بنیان بودن و

شرایط پرداخت تسهیلات

سراج‌زاده درباره شرایط پرداخت تسهیلات نیز تصریح کرد: در صورتی که توجیه فنی و اقتصادی و اهلیت متقاضی از سوی بانک تایید شود، امکان پرداخت تسهیلات وجود دارد.

عضو هیات مدیره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک با بیان اینکه این اولین سالی است که صندوق وارد بحث پرداخت تسهیلات شده، گفت: فعلا تلفیق منابع با بانک سپه تا سقف ۹۰ میلیارد تومان انجام شده، اما امکان همکاری با سایر بانک‌ها و افزایش این منابع نیز وجود دارد.

وی همچنین با تأکید بر اینکه اولویت پرداخت تسهیلات واحدهای دانش‌بنیان نوع ۱ و ۲ است، اظهار کرد: دانش بنیان بودن و

حمایت از بخش کشاورزی ملزم به پشتیبانی مالی و تسهیلاتی اتحادیه‌ها و زنجیره‌هایی هستند که اقدام به خرید، قطعه‌بندی، فریز و ذخیره‌سازی گوشت مرغ می‌کنند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تنظیم بازار گوشت مرغ با همراهی و همکاری مردم خاطرنشان کرد: تنظیم بازار مردمی که برای اولین بار در کشور رقم خورده، تجربه بسیار مرغ شده است.

تومی بود، اتحادیه‌های مردمی از مردم برای تنظیم بازار مرغ کمک گرفتند و برای اولین بار در ۴۰ سال صف خرید برای حمایت از تولیدکننده تشکیل شده است.

سداتی‌نژاد از مردم به خاطر حمایت از تولیدکنندگان قدرتمانی کرد و ابزار داشت: ورود اتحادیه و همراهی مردم منجر به تنظیم بازار مرغ شده است.

نوع آن بر مبنای اعلام معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تعیین می‌شود و صندوق در بحث تشخیص دخالتی ندارد. اما به طور کلی دانش‌بنیان نوع یک و دو مربوط به میزان فروش محصولات دانش‌بنیان تجاری شده توسط واحد است. همچنین به گفته این مقام مسئول، در حال حاضر میزان پوشش ضمانتنامه‌ها تا ۷۰ درصد برای مناطق برخوردار و ۸۵ درصد برای این پوشش به ۱۰۰ درصد از مجمع صندوق اخذ شده که پس از طی مراحل قانون و ابلاغ آن اجرایی خواهد شد.

این مقام مسئول در پایان گفت که متقاضیان می‌توانند برای ثبت درخواست خود برای دریافت تسهیلات یا ضمانتنامه به سامانه zemanat.sif.ir مراجعه کنند.

## تولید و بازرگانی ۳

اخبار

## افزایش شاغلان صنعت به رکورد ۸ میلیون نفر پس از ۱۲ سال

بر اساس گزارش مرکز آمار، در تابستان ۱۴۰۱ تعداد شاغلان در بخش صنعت کشور به بیش از ۸ میلیون نفر رسید که در ۱۲ سال اخیر، بی‌سابقه است.

به گزارش تسنیم، در تابستان امسال ۸ میلیون و ۲۹ هزار نفر در بخش صنعت کشور شاغل بوده‌اند. این در حالی است که در تابستان سال گذشته ۷ میلیون و ۹۰۷ هزار نفر در بخش صنعت کشور مشغول به کار بودند. بر این اساس در یک سال اخیر نزدیک به ۱۲۲ هزار نفر به تعداد شاغلان در بخش صنعت کشور افزوده شده است.

در ۱۲ سال گذشته تعداد شاغلان در بخش صنعت کشور در فصول تابستان بین ۶٫۸ تا ۷٫۹ میلیون نفر در نوسان بوده و این اولین بار است که رکورد بالای ۸ میلیون نفر شاغل در بخش صنعت کشور تحقق یافته است.

سیاست‌های وزارت صمت دولت سیزدهم در احیای واحدهای راکد و نیمه‌تعطیل، تأمین مالی زنجیره‌ای صنایع و تولیدکنندگان تاثیر قابل توجهی در بهبود اشتغال در بخش صنعت کشور داشته است. از ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار واحد راکد و نیمه‌تعطیل احیا شده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، در بهار امسال رشد ارزش افزوده بخش صنعت ۵٫۱ درصد بود که از ابتدای ۱۳۹۷ بالاترین رقم محسوب می‌شود.

## صادرات تخم‌مرغ صفر شد

**به گفته رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان، صادرات تخم مرغ که سابقاً هم زیاد نبوده اکنون به صفر رسیده و از آن جلوگیری می‌شود.**

ناصر نبی پور در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد آخرین وضع قیمت تخم‌مرغ اظهار کرد: در بازار امروز میانگین هر کیلو تخم‌مرغ کیلویی ۴۰ هزار تومان است و میانگین تقاضا به نسبت هفته‌های گذشته به واسطه اینکه تخم مرغ یک کالای حیاتی بوده، کاهش یا افزایش نیافته است.

وی در پاسخ به وضع صادرات تخم‌مرغ گفت: صادرات تخم‌مرغ که سابقاً هم زیاد نبوده اکنون به صفر رسیده و از آن جلوگیری می‌شود. تولیدی‌ها هم با توجه به افزایش قیمت مرغ تخم‌گذار کماکان به کار خود و به روند تولید هر ساله خود ادامه می‌دهند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در مورد مشکل نقدینگی واحدها و اجرای طرح آزادسازی یارانه‌های تولید و توزیع تخم‌مرغ، نقدینگی واحدها از سوی دولت تأمین نشد و تسهیلاتی حدود ۶ هزار میلیارد تومان به واحدها داده شد که نتوانست کمک چندانی به واحدها بکند. البته قرار بود بعد از اجرای طرح آزادسازی، ضرر و زیان واحدها و تعیین قیمت تا روز ۳۱ شهریور انجام شود اما تا امروز جلسهای در این باره صورت نگرفته است.

## تصمیم دولت برای کاهش

## ۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

قیمت مرغ که هفته گذشته تا هر کیلوگرم ۵۸ هزار تومان افزایش یافت و به قیمت مصوب ۶۳ هزار تومانی خود نزدیک شده بود دوباره کاهش یافت و در سطح خرده فروشی تا ۵۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.

درحالی که اوایل آبان قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ ۶۳ هزار تومان تعیین شد اما بازار این نرخ را نپذیرفت و در روزهای محدودی مرغ در بازار به این قیمت رسید یا بالاتر از آن رفت.

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌های دامی در اردیبهشت سال جاری، قیمت مرغ را به یکباره از کانال ۳۰ هزار تومان به ۶۰ هزار تومان رساند و مقرر شد به سرمدیه با کوپن الکترونیکی یا کارت پروتئین، این محصولات را به قیمت قبل خریداری کنند و دولت ماهه‌لتفاوت قیمت را به حساب فروشنده واریز کند اما این طرح تا به امروز پیاده نشده است و دولت یارانه را به صورت نقدی به حساب خانوار واریز می‌کند. پرداخت یارانه به صورت نقدی باعث شده است خانوار بتوانند برای هزینه کرد آن تصمیم‌گیری کنند و در مواردی به جای خرید مرغ آن را صرف محصولات دیگری کنند، به همین منظور دولت با وجود اینکه مرغ در بیشتر اوقات زیر قیمت مصوب خود به فروش می‌رسید اما مصرف کاهش یافته است.

### راهکار وزارت جهاد کشاورزی

### برای تعادل بازار

محمدرضا صدیق‌پور، دبیر انجمن صنفی جوجه‌های یک‌روزه، در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: بعد از تغییر نرخ ارز واردات نهاده‌های دامی تقاضا برای خرید مرغ در کشور ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافت که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز آن را تایید می‌کند.

وی افزود: قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومان نهاده‌ها دامی ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه در کشور تولید می‌شد اما اکنون برای شب عید نیز با ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه نیاز کشور تأمین می‌شود. دبیر انجمن صنفی جوجه‌های یک‌روزه ادامه داد:

در جلسه اخیر کارگروه برنامه‌ریزی تولید در وزارت جهاد کشاورزی در این ارتباط تصمیم گرفته شد میزان جوجه‌ریزی که تا ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه افزایش یافته بود به ۱۱۰ میلیون قطعه کاهش یابد.

وی گفت: وزارت جهاد کشاورزی با تشکل‌های مرغداران برای کاهش جوجه‌ریزی همراهی کرد و ۱۱۰ میلیون جوجه‌ریزی در ماه را مصوب و تکلیف کرد. بنابراین گزارش کاهش ۱۰ تا ۲۰ میلیونی جوجه‌ریزی مرغ گوشتی در ماه می‌تواند بازار مرغ را در کشور متعادل کند.



## زمان مناسبی برای افزایش قیمت نیست

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که در شرایط فعلی و با این وضعیت اقتصادی که بر کشور حاکم است، منطقی نیست قیمت حامل‌های انرژی افزایش پیدا کند.

مصطفی نخعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره احتمال افزایش قیمت حامل‌های انرژی، اظهار کرد: واقعیت آن است که قیمت سوخت و حامل‌های انرژی در ایران با سایر کشورها از جمله کشورهای اطرافمان تفاوت فاحشی دارد.

او بیان کرد: البته در شرایط فعلی و با این وضعیت اقتصادی که بر کشور حاکم است و مردم به لحاظ معیشتی در مضیقه هستند، منطقی نیست که قیمت حامل‌های انرژی افزایش پیدا کند. اتخاذ چنین تصمیماتی باید در شرایط ثبات اقتصادی انجام شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی متذکر شد: از آنجایی‌که حذف ارز ترجیحی از چند قلم کالا و نهاده‌های دامی در شرایط تورمی و بی‌ثباتی اقتصادی اتفاق افتاد، تأثیر آن را روی قیمت کالاها دیدیم و بسیاری از کالاها گران شد.

نخعی ادامه داد: تجربه حذف ارز ترجیحی و تأثیر آن بر قیمت کالاها پیش‌روی ماست و دیگر نباید در شرایط ناپایدار اقتصادی تصمیماتی چون افزایش قیمت حامل‌های انرژی اتخاذ کرد.

او تأکید کرد: الان شرایط اقتصادی بسیار ناپایدار است، وضعیت معیشتی مردم بسیار سخت است و طبیعتاً اتخاذ چنین تصمیماتی منطقی نیست و حتی می‌تواند شرایط ملتهبی را به لحاظ اجتماعی در کشور به وجود آورد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در این کمیسیون درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی بحثی مطرح شده است، گفت: اخیراً در کمیسیون انرژی مجلس هیچ بحثی درباره تغییر در قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین مطرح نشده است. بین نمایندگان و به ویژه اعضای کمیسیون انرژی مجلس اتفاق نظر وجود دارد که الان فرصت خوبی برای این کار نیست.

او تأکید کرد: دولت و مسئولان وزارت نفت و سایر وزارتخانه‌های ذی ربط نیز تاکنون راجع به تغییر در قیمت حامل‌های انرژی هیچ صحبت و مشورتی با مجلس نکردند و بعید می‌دانم دولت در این شرایط بخواهد این موضوع را عملیاتی کند.

نخعی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن است دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ موضوع افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی را بیاورد، گفت: هنوز لایحه بودجه سال آینده تقدیم مجلس نشده، اما بعید می‌دانم دولت چنین تصمیمی را گرفته باشد. حتی اگر دولت چنین تصمیمی را اتخاذ کند، بعید است نمایندگان موافق این موضوع باشند.

## سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به اینکه تجارت ماده خام دارای ۸۰ درصد سود است، اما با ورود فناوری تا ۱۰۰۰ درصد سود ایجاد می‌کند، اعلام کرد که در برنامه هفتم ۳۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی پیش‌بینی شده است.

به گزارش ایرنا، «روح‌الله دهقانی فیروزآبادی» روز گذشته در همایش و نمایشگاه پتروفن در مرکز همایش‌های شرکت ملی نفت ایران برگزار شد، افزود: علم، فناوری و نوآوری در آموزش و پژوهش وجود دارد.

او ادامه داد: هر کشوری چند مزیت ویژه دارد و قرار نیست تمام مزیت‌ها در یک کشور جمع شود. ایران نیز مزیت‌های ویژه دارد که اگر اشتباه کنیم و راه را اشتباه برویم زیان کرده‌ایم.

این مسئول با اشاره به اینکه اصلی‌ترین مزیت ویژه ایران صنعت نفت است، گفت: اگر می‌خواهیم در حوزه فناوری کار کنیم باید به نفت توجه داشته باشیم.

دهقانی تأکید کرد: زمانی صرف داشتن منابع یک کشور را ممتاز می‌کرد، اما اکنون شرایطی است که داشتن منبع طبیعی انرژی مزیت نیست؛ زیرا فناوری با ایجاد ارزش افزوده، در مقابل تجارت ماده خام قابل قیاس نیست.

او گفت: تجارت ماده خام ۸۰ درصد سود است، اما ورود فناوری تا ۱۰۰۰ درصد سود ایجاد می‌کند. معاون رئیس‌جمهوری افزود: بنابراین اگر به نفوذ فناوری و ارتقا آن با استفاده از فناوری‌های روز نرسیم این صنعت ارزش خود را در دست می‌دهد.

به گفته دهقانی، در برنامه هفتم ۳۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی پیش‌بینی شده که سهم هلدینگ خلیج فارس ۱۵ میلیارد دلار است. او با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی مقام نخست را در ساخت بار اول به خود اختصاص داده، ادامه داد: در سال‌های گذشته ۱۲۰ میلیون دلار سهم تولید بار اول صنعت پتروشیمی بوده است. به‌ازای هر یک دلار سرمایه‌گذاری در این عرصه ۸ دلار سود ایجاد شده است و با این سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلار ارزش ایجاد شده است.

این مسئول گفت: اگر برنامه‌ریزی واقعی کنیم و از ۱۵ تان کشور استفاده کنیم تا در بخش فناوری ۱۰ درصد از ۱۵ میلیارد دلار مزیت نبست، ارزش افزوده بالایی به شرکت‌های داخلی تزریق خواهد شد. دهقانی افزود: حوزه پتروشیمی پر از نیازهای فناورانه است و اگر بتوانیم بازار مصرف داخلی را به این سمت سوق دهیم موفق خواهیم بود.

# ۴ توسعه و اقتصاد ملی

# توسعه صادرات نفتی با تولید بار اول تجهیزات صنعت نفت و گاز

**نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد که تولید بار اول تجهیزات صنعت نفت و گاز علاوه بر صرفه‌جویی ارزی، سبب توسعه فروش نفت و خودکفایی در بخش‌های مختلف زنجیره ارزش نفت و گاز شده است.**

به گزارش ایرنا، مساله تولید بار اول تجهیزات راهبردی یکی از سیاست‌های مهم در زمینه خنثی‌سازی تحریم‌های حوزه صنعت کشور است که اهمیت بسیار بالایی در صنایع راهبردی کشور نظیر صنعت نفت و گاز کشور دارد.

توجه به بومی‌سازی و تولید بار اول تجهیزات راهبردی صنعت نفت و گاز کشور، علاوه بر خودکفایی در تولید محصولات استراتژیک تحریمی و در لبه علم و فناوری، این اجازه را به سیاست‌گذاران صنعت نفت کشور داد تا با صادرات همین تجهیزات تولیدی برای بار اول در صنعت پالایشگاهی، به بازسازی پالایشگاه‌های با ظرفیت نیمه فعال بپردازند.

نتیجه آن علاوه بر سهامداری ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمنی ایران، ازبکستان، سوریه و … با افزایش فروش نفت خام ایران نیز همراه شد که آمار ارائه شده از سوی وزارت انرژی آمریکا در مورد درآمد نفتی ایران در ۷ ماهه ۲۰۲۲ نشان می‌دهد ایران در این دوره

## ساختار قانون اساسی، ایرادی ندارد

**عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که از لحاظ ساختاری اشکالی در قانون اساسی نیست، اما از لحاظ اجرا و عمل به برخی از مفاد قانون اساسی ایراداتی داریم که باید مرتفع شود.**

حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره ظرفیت‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: اگر ما اصول قانون اساسی را به صورت کامل اجرا کنیم، بسیاری از مشکلاتی که در جامعه وجود دارد، حل می‌شود.

## وزیر ارتباطات: حداقل ۲ ماهواره ایرانی تا پایان سال به فضا پرتاب می‌شود

**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که تا پایان امسال حداقل دو ماهواره به فضا پرتاپ خواهد شد و ماهواره‌های دیگری هم در صف پرتاپ هستند.**

عبیسی زارع پور در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار حوزه دولت درباره آخرین وضع پرتاپ ماهواره ناهید ۱ و ۲ گفت: این دو ماهواره در حال آماده شدن هستند که انشالله تا پایان سال پرتاب‌هایی خواهیم داشت.

مرکز دادرسی مالیاتی در پاسخ به سوالی در مورد علت طولانی شدن فرآیند دادرسی مالیاتی گفت: مشکل اساسی قانون است. وقتی در قانون مالیات‌های مستقیم، فرآیندهای دادرسی

را تا ۷ مرحله پیش‌بینی می‌کنید، طبیعتاً دادرسی خود به لحاظ زمان و موعد قانونی نیازمند طی شدن مراحل متعددی است. به طور مثال برگ تشخیص را به مودی ابلاغ می‌کنید و مودی تا ۳۰ روز فرصت اعتراض دارد. به عبارت دیگر مودی می‌تواند تا ۳۰ روز سکوت کند و پس از آن بیایدم و اعتراض خود را اعلام کند. عموم مردم تلاش می‌کنند تا از این بازه زمانی حداکثر استفاده را ببرند چرا که به دلیل شرایط تورمی همه می‌خواهند با تاخیر بیشتری مالیاتی را بپردازند حتی مالیات حقه خود را.

وی افزود: پس از اعتراض اولیه مالیاتی گام دادرسی اداری است که مربوط به اجرای ماده ۲۳۸ است. قانونگذار برای اجرای این گام ۴۵ روز زمان در نظر گرفته است. در این مرحله بررسی انجام می‌شود و حتی ممکن است قرار کارشناسی صادر شود. تا همینجا در مجموع به

. دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۶ .



می‌گذشت حتی در فکرمان نمی‌آمد که وارد احمدی اضافه کرد: اکنون نیز دولت هم این فضا شویم ولی تحریم‌ها باعث شد که نیازها را از درون کشور مرتفع کنیم و این اقدام بسیار مهم و عظیمی است که وزارت نفت دولت سیزدهم به سمت انجام آن رفته است و موفقیت‌آمیز نیز بوده است.

او اظهار کرد: جلسه‌ای با تعدادی از نخبگان داشتیم. اقدامات ژرف و بسیار ارزشمندی در بحث بومی‌سازی و تولید بار اول امکانات و تجهیزات داخلی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها انجام داده بودند که همین اقدامات سبب توسعه فروش نفت ایران و خودکفایی در بخش‌های مختلف زنجیره ارزش نفت و گاز شده بود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر سال‌ها هم

داریم که باید مرتفع شود.

حاجی دلیگانی در واکنش به افرادی

که مدام بحث تغییر قانون اساسی و رفتارندوم را مطرح می‌کنند، گفت: این افراد به دنبال منافع خاص خودشان هستند. کسانی که از روی ناآگاهی این مباحث را مطرح می‌کنند، اشتباه می‌کنند و آن‌هایی که از روی آگاهی این مسائل را مطرح می‌کنند، قصد دیگری دارند و هدف آنان از مطرح کردن موضوعاتی چون رفتارندوم، براندازی نرم است.

شود. قانون اساسی برای قوای مختلف تکالیفی را پیش‌بینی کرده است که حتماً باید مورد توجه قرار گیرد.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رئیس‌جمهوری می‌تواند این موارد مهم مندرج در قانون اساسی را در لایحه برنامه هفتم توسعه بیاورد و مجلس شورای اسلامی هم آن را مصوب می‌کند. یعنی قانون اساسی از لحاظ سامانه‌های ماهواره پژوهشگاه فضایی است که باید این موارد مهم و مترقی اجرا

## وزیر ارتباطات: حداقل ۲ ماهواره ایرانی تا پایان سال به فضا پرتاب می‌شود

**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات این را هم گفت که ماهواره دیگری در صف پرتاپ هستند.**

زارع پور به برنامه طراحی و ساخت ماهواره های تحقیقاتی و عملیاتی اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه‌های این وزارتخانه این است که تا پایان سال حداقل دو پرتاپ ماهواره ای داشته باشیم که در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

سری ماهواره‌های «ناهید» ماهواره‌های مخابراتی هستند که در کشور توسط پست ماهواره فضایی ساخته شده‌اند؛ ماهواره

ناهید یک، بهمن سال ۱۳۹۵ در مراسم روز فناوری فضایی رونمایی شد. «ناهید۱» برای اولین بار در کشور، در پژوهشکده سامانه‌های ماهواره پژوهشگاه فضایی ایران به کارفرمایی سازمان فضایی ایران طراحی و ساخته شده و ماموریت‌های آن در

شود. با توجه به همان شرایط ابلاغ که به آن

اشاره شد، حداقل ۲۰ روز زمان مسئله زمان خواهد بود. مودی یک زمان ۲۰ روز دارد تا مجدداً نسبت به این رای اعتراض کند.

وی با اشاره به اینکه حال اگر مودی اعتراض کند مجدداً همین چرخه برای هیئت تجدید نظر می‌شود، گفت: حتی با وجود رای هیئت تجدید نظر و قطعی شدن مالیات، مودی می‌تواند مجددا شکایت کند و به شورای عالی مالیاتی برود. فرض کنید شورا اعتراض را وارد بداند و رای را نقض کند.

رییس مرکز دادرسی مالیاتی تأکید کرد:

در اینجا پرونده به هیئت ۲۵۷ هم عرض می‌رود و مجدداً چرخه صدور دعوت‌نامه، ابلاغ دعوت‌نامه، تشکیل جلسه، صدور رای، ورود رای در سامانه و ابلاغ مودی باید انجام شود. حتی اگر پرونده از این مرحله نیز عبور کند، مودی می‌تواند براساس ماده ۲۵۱ مکرر به شخص وزیر شکایت کند و یا به دیوان عدالت اداری شکایت کند. نظر ماده ۲۵۱ مکرر قطعی است اما اگر دیوان پرونده را نقض کند پرونده مجدداً وارد فرآیند دادرسی می‌شود.

در نتیجه مهم‌ترین مسئله‌ای که سبب طولانی شدن زمان دادرسی می‌شود موارد و مراحل رسیدگی است که در قانون پیش‌بینی شده است.

### کاهش مقطعی یک مرحله دادرسی و بازگشت مجدد آن توسط قانونگذار

## عصر اقتصاد

. دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۶ .



صرفه‌جویی ارزی، ارزآوری نیز داشته است و تولید بار اول تجهیزات راهبردی صنعت نفت، سبب توسعه فروش نفت ایران و خودکفایی در بخش‌های مختلف زنجیره ارزش نفت و گاز شده است.

او گفت: ما قبلاً برای اجناس و صنایعی که می‌خواستیم و نیازمان بود باید ارز زیادی می‌دادیم و از کشورهای دیگر وارد می‌کردیم بعد که تحریم شدیم برای دور زدن تحریم‌ها با واسطه‌ها و دلال‌ها وارد مذاکره می‌شدیم. وقتی بچه‌های خودمان این تولیدات را انجام دادند دیگر از آن مشکلات مالی و مسائل مالی هم فاصله می‌گیریم و درون‌زایی هم باعث می‌شود که ارز از کشور خارج نشود و برای پالایشگاه‌ها، پتروشیمی‌ها و صنعت هزینه شود.

## تحلیل و بررسی عملکرد مناطق ویژه اقتصادی ایران

**دکتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی، به تحلیل و بررسی عملکرد مناطق ویژه اقتصادی ایران پرداخت.**

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، در این گزارش افزایش سرمایه‌گذاری، پشتیبانی از تولید و توسعه صادرات از مهم ترین اهداف مناطق ویژه اقتصادی خوانده شد که برای تحقق آنها، معافیت ها و امتیازات گمرکی و مالی به فعالان مستقر در منطقه اعطا شده است. درمجموع، مناطق ویژه اقتصادی فعال از معضلات کمتر و همچنین در برخی از شاخص ها، از عملکرد بهتری نسبت به مناطق آزاد تجاری صنعتی برخوردارند؛ به دلایلی نظیر وسعت محدود، استقرار گمرک ایران در مبادی مناطق، عدم حضور محدوده های مسکونی در منطقه، ممنوعیت خرده فروشی و عدم معافیت واردات کالای همراه مسافر، تعیین حوزه فعالیت تخصصی برای اغلب مناطق. البته در حوزه صادرات غیرنفتی بخش عمده ای از موفقیت مناطق ویژه اقتصادی مربوط به مناطق ویژه اقتصادی حوزه انرژی است.

در ادامه این گزارش عنوان شد که عملکرد حدود ۵۰ منطقه ویژه اقتصادی غیرفعال و چندین منطقه فعال با شاخص های عملکردی محدود، نشان می دهد ادامه فعالیت و گسترش مناطق ویژه اقتصادی نیازمند بازنگری است.

### مناطق ویژه اقتصادی ایران

شود، قطعاً ورودی دادرسی کاهش و کیفیت دادرسی افزایش خواهد یافت.

### پرونده‌های مربوط به ۵۰ درصد مالیات تشخیصی وارد فرآیند دادرسی می‌شود

وی در پاسخ به سوالی در مورد شرایط مطلوب در بخش دادرسی مالیاتی گفت: اگر بخواهیم شرایط مطوب را تعریف کنیم باید بگوییم که حتی یک پرونده نیز نباید وارد فرآیند دادرسی شود. امروز چیزی حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد اوراق تشخیص مالیاتی وارد فرآیند مالیاتی می‌شوند. از نظر ریالی به این دلیل که عموماً پرونده‌های بزرگ وارد فرآیند دادرسی می‌شود، معادل ریالی آنها معادل ۵۰ درصد مالیات تشخیصی سالانه است.

رییس مرکز دادرسی سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: تا رسیدن به یک نقطه ایده آل فاصله بسیار زیادی داریم. بهترین کاری که می‌توانیم انجام دهیم این است که ماده ۹۷ را تقویت کنیم. بخش قابل توجهی از پرونده‌ها را وارد فرآیند حسابرسی نکنیم و مالیات ابرازی آنها را قطعی کنیم. در این رابطه تمکین مردم باید افزایش پیدا کند.

حال اگر ۲۰ تا ۳۰ درصد پرونده‌ها را نیز مورد رسیدگی قرار دهیم، با همین نسبت های موجود ۶ درصد کل اوراق تشخیصی وارد فرآیند دادرسی می‌شود. در نتیجه حجم کاری ما به شدت کاهش خواهد یافت اما تا رسیدن به این نقطه چند سالی فاصله داریم.



کوتاه از بانک و بیمه

## تحول دیجیتال، صنعت بیمه را چابک می‌کند

صنعت بیمه چه در بخش محصولات و چه در بخش خدمات با تحول دیجیتال، چابک‌تر و بهینه‌تر خواهد شد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان به نقل از ستاد خبری کنفرانس ملی تحول دیجیتال، بانک بیمه‌ها و بیمه‌معاون فنی سامان با بیان این

مطلب در برنامه تلویزیونی «چشم‌انداز» با موضوع اقتصاد دیجیتال گفت: صنعت بیمه به دو بخش مهم محصولات و خدمات تقسیم می‌شود و اگرچه بسیاری از خدمات این صنعت اکنون به صورت غیرحضوری ارائه می‌شود اما به شدت نیازمند تحول دیجیتال در این حوزه هستیم.

شیمآ را با بیان اینکه تحول دیجیتال در بیمه زندگی و عمر مهم است، افزود: اگرچه عرضه دیجیتالی در بخش خدمات بیمه به توسعه آن کمک کرده است اما هنوز در ابتدای راه هستیم و باید همه عوامل اجرایی و سیاست‌گذاری برای تقویت آن کمک کنند. آرا درباره استفاده از روش‌های دیجیتالینگ و داده‌کاوی برای محاسبه ریسک در صنعت بیمه اظهار داشت: تاکنون قدمی در این‌باره برداشته نشده ولی شرکت‌های بیمه‌ای در این مسیر حرکت کرده‌اند.

وی یادآور شد: بهره‌گیری از روش‌های نوین جمع‌آوری داده کمک می‌کند تا علاوه‌بر جمعیت و پردازش داده‌ها در یک چرخه دیجیتال، فرآیندها نیز در صنعت بیمه بهینه‌تر و جذاب‌تر شود.

این کارشناس صنعت بیمه با تأکید بر اینکه تمام دیجیتالی شدن صنعت بیمه نیاز به زیرساخت دارد و هزینه‌بر است، ادامه داد: در صنعت بیمه نه تنها زیست‌بوم نداریم بلکه نیروی انسانی متخصص و مجهز به داده و علم نیز به اندازه کافی نداریم و ضرورت دارد متخصصان جدیدی به این زیست‌بوم اضافه شوند.

## بیمه ایران بیش از ۱۳ میلیارد ریال بابت خسارت آتش سوزی پرداخت کرد

شعبه ممتاز ۱۷ شهریور بیمه ایران برای یک پرونده آتش سوزی مبلغ ۱۳/۰۶۷/۰۵۰/۰۰۰ ریال خسارت به بیمه گذار خود پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، در پی وقوع

حادثه آتش سوزی در یکی از انبارهای بیمه گذار، کارشناسان بیمه ایران در اسرع وقت به محل وقوع حادثه اعزام شدند و پس از برآورد میزان خسارت وارده به اموال بیمه شده و تکمیل پرونده و اخذ مجوزهای قانونی، خسارت بیمه گذار طی یک فقره چک به وی تقدیم شد. بر اساس این گزارش، بیمه ایران در راستای خدمت بی منت و رفتاری شایسته تکریم ارباب رجوع، آماده ارائه انواع خدمات بیمه ای به مردم عزیز کشورمان است تا با آرامش خیال در عرصه اقتصادی به فعالیت بپردازند.

گفتنی است، بیمه گذار نیز در این مراسم، بابت رسیدگی سریع و به موقع در ارزیابی و پرداخت خسارت تقدیر و تشکر کرد.

## راه اندازی سامانه جامع بازرسی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

سامانه جامع بازرسی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با قابلیت رصد و پایش لحظه‌ای گزارش‌های بازرسی راه‌اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، با حضور دکتر «سعید سعید شمس‌نژاد»

مدیرعامل، دکتر «ناصر سیفاللهی» عضو هیأت‌مدیره و چند تن از مدیران بانک، سامانه جامع بازرسی بانک با نام «نگاه» رونمایی شد. «یوسف نجفی» رئیس اداره کل بازرسی بانک

در این مراسم گفت: «نگاه» مخفف نظارت و گزارش‌های الکترونیکی هوشمند است. این سامانه قابلیت رصد و پایش لحظه‌ای گزارش بازرسی‌های صورت گرفته را دارد. وی افزود: از دیگر امکانات آن تعبیه یک سامانه کشف تقلب و تخلف کارکنان در آن است و تلاش می‌شود تا عملکرد کارکنان و شعب به‌صورت سیستمی ارزیابی شود. همچنین از این پس فرازهای بازرسی به نام فرد و با کد کارمندی شخص ثبت می‌شود و از این قابلیت در راستای گزارش‌های مورد نیاز برای تصمیمات مدیریتی مبنی بر ارتقا و انتصاب پرسنل استفاده خواهد شد.

دکتر «سعید سعید شمس‌نژاد» مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در این مراسم، با تأکید بر لزوم تقویت این سامانه در مجموعه بازرسی، اظهار داشت: سامانه مذکور باید علاوه بر امکان گزارش‌دهی، قابلیت پیشگیری از تخلف را نیز داشته باشد و همه کارکنان بانک نیز باید از وجود چنین سامانه‌ای مطلع باشند.

# رییس کل بانک مرکزی خبر داد: پرداخت ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در سال جاری

رییس کل بانک مرکزی از پرداخت ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی تا آبان ماه امسال خبر داد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴.۷ درصد رشد داشت.

به گزارش ایرنا، در حالی که روسای بانک مرکزی در دولت قبل در زمان نوسانات ارزی از مواجهه با خبرنگاران فراری بودند، رییس کل بانک مرکزی دولت سیزدهم علاوه بر حضور تلویزیونی، روز گذشته در نشست خبری پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود.
علی صالح‌آبادی در این نشست خبری با اشاره به اینکه کنترل نقدینگی، پایه پولی و تورم از موضوعات مهم بانک مرکزی است، گفت: یکی از اقدامات بانک مرکزی در کاهش نقدینگی حذف تنخواه دولت بود؛ در دولت سیزدهم باید ۶۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی به بازار تزریق می‌شد، اما با هماهنگی دولت این کار انجام نشد و دولت از منابع خود نزد بانک مرکزی استفاده کرد، در نتیجه رشد نقدینگی در فروردین ماه منفی شد.

### رشد نقدینگی تا پایان سال کمتر از ۳۰ درصد خواهد بود

رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: برنامه پولی ماهانه در دولت سیزدهم تدوین و مقرر شد تا پایان امسال رشد نقدینگی کمتر از ۳۰ درصد شود؛ هم اکنون پایه پولی ۲۰.۵ درصد و نقدینگی ۲۰.۲ درصد است و تا پایان امسال به کمتر از ۳۰ درصد خواهد رسید.
وی افزود: روند رشد نقدینگی در دولت سیزدهم روند مثبت به نقطه از ۴۲.۸ درصد شهریورماه سال گذشته به ۳۴.۳ درصد در پایان آبان ماه امسال رسید، یعنی حدود ۹ درصد کاهش بانک‌ها اهمیت دارد و بانک پیش‌بینی می‌شود به کمتر از ۲۵ درصد برسد.
صالح‌آبادی درباره رشد خالص دارایی خارجی بانک مرکزی بیان کرد: رشد خالص دارایی خارجی بانک مرکزی در آبان ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷.۹ درصد و نسبت به اسفند سال گذشته ۳.۸ درصد رشد داشت.

رییس کل بانک مرکزی در گزارشی از وضعیت تورم در دولت سیزدهم گفت: نرخ تورم ۱۳ماهه در ابتدای دولت ۵۹.۳ درصد بود و الان به ۳۹.۹ درصد رسیده است همچنین تورم نقطه به نقطه از ۵۹.۹ درصد به ۴۴.۳ درصد رسیده است.
وی بیان کرد: نرخ تورم تولیدکننده ۱۲ماهه در ابتدای شروع به کار دولت ۸۲.۶ درصد بود و هم اکنون ۳۹.۱ درصد رسیده و تورم تولیدکننده نقطه به نقطه نیز از ۱۰۳ درصد به ۳۲.۹ درصد رسید.

صالح‌آبادی با بیان اینکه تورم نقطه به نقطه در اسفند به ۲۹.۵ درصد رسید و اگر مردمی‌سازی یارانه‌ها نبود به کمتر از ۲۵ درصد می‌رسید.

### ریال دیجیتال در مرحله آزمایش است

وی درباره آخرین تحولات ریال دیجیتال نیز گفت: ریال دیجیتال اهمیت ویژه‌ای دارد و در این بخش همگام با کشورهای منطقه حرکت می‌کنیم.

رییس بانک مرکزی ادامه داد: ریال دیجیتال در ۲ بانک و فروشگاه انجام می‌شود و به دلیل مشکلاتی که در مرحله اجرا وجود داشت نتوانست به طور کامل پیاده‌سازی شود و هم اکنون در مرحله آزمایشی است.

### رشد ۶۴ درصدی معاملات در سامانه نیما

صالح‌آبادی درباره وضعیت بازار ارز

گفت: در کشور سه بازار نیما، متشکل ارز و غیررسمی وجود دارد که بخش عمده معاملات در سامانه نیما انجام می‌شود.
وی بیان کرد: امسال ۳۲.۱ میلیارد دلار معامله در سامانه نیما انجام شده که نسبت به سال گذشته ۶۴ درصد رشد داشته است.
سال گذشته تنها ۱۹.۶ میلیارد دلار معامله در سامانه نیما انجام شده بود.
رییس کل بانک مرکزی گفت: میزان معاملات در بازار متشکل ارزی هم امسال برابر ۲.۱ میلیارد دلار بود که در مقایسه با سال گذشته ۴۵ درصد رشد داشته است.
وی تأکید کرد: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از معاملات در سامانه نیما و بازار متشکل انجام می‌شود، باید در تطبیل‌ها این دو بازار مورد توجه قرار گیرد.
صالح‌آبادی در ادامه در بحث خصوص رشد ترانزانه بانک‌ها، بیان کرد: در بحث نقدینگی کنترل ترانزانه بانک‌ها اهمیت دارد و بانک مرکزی بر اساس شاخص‌های ارزیابی و رشد نقدینگی درصد رشد ترانزانه بانک‌ها را بین ۱.۵ تا ۲ درصد برای بانک‌ها در نظر گرفتیم و این رقم برای بانک‌های قرض الحسنه ۴ درصد تعیین شده است.

### رشد ۴۴.۷ درصدی پرداخت تسهیلات بانکی در سال جاری

رییس کل بانک مرکزی درباره تسهیلات تکلیفی بانک‌ها گفت: امسال در مجموع ۲۶۰۰ همت وام توسط شبکه بانکی پرداخت شده که نسبت به سال گذشته ۴۴.۷ درصد داشت و از این میزان ۸۴.۲ درصد به کسب و کارها و ۱۵.۸ درصد به خانوار پرداخت شده است.
وی افزود: تا پایان امسال ۶۹۷ هزار فقره وام ازدواج به مبلغ ۹۶ هزار میلیارد تومان پرداخت شده در حالی که این رقم در سال گذشته ۸۰ هزار میلیارد تومان بود؛ همچنین ۵۹۵ هزار فقره وام فرزندآوری به مبلغ ۲۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شد.
به گفته این مقام مسوول در هشت‌ماهه امسال ۹۰ همت تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت شده، در حالی که این رقم در سال گذشته ۶۶ همت بود است.

صالح‌آبادی در ادامه گفت: میزان تسهیلات تکلیفی در بودجه سال آینده را تعیین کردیم و امیدوارم مجلس شورای اسلامی با آن موافقت کند.
وی درباره برنامه بانک مرکزی، اظهار داشت: یکی از برنامه‌های بانک مرکزی افزایش سرمایه بانک‌ها تا ۳۵ همت خواهد بود و در نظر داریم اعتبار را به سمت فعالیتی مولد هدایت کنیم.

این مقام عالی بانک مرکزی گفت: هم اکنون ۵۰ همت اوراق گام منتشر شده که عمده این اوراق بعد از تیر ماه ۱۴۰۰ بود و برای اینکه در بازار سرمایه تنزیل نشود، در نظر داریم در بازار سرمایه گردش یابد.



وی بیان کرد: ۶۲ همت اوراق مالی اسلامی منتشر شد که ۱۸ همت یعنی ۲۸.۹ درصد توسط بانک‌ها خریداری شده است.

### افزایش سرمایه بانک‌ها موجب رشد نقدینگی نمی‌شود

رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که افزایش سرمایه بانک‌ها موجب رشد نقدینگی می‌شود، توضیح داد: افزایش سرمایه بانک‌ها منجر به افزایش نقدینگی و پایه پولی نمی‌شود؛ زیرا مقرر شده دولت به بانک‌ها سهام دهد و این امر تأثیری بر افزایش پایه پولی ندارد.

### رای دیوان عدالت اداری به نفع بانک مرکزی در بحث بانک آینده

صالح‌آبادی درباره تعیین تکلیف مالکیت بانک آینده، گفت: رای دیوان عدالت اداری به نفع بانک مرکزی است و با هماهنگی وزارت اقتصاد این موضوع پیگیری می‌شود.
وی اضافه کرد: بانک مرکزی صندوق املک و مستغلات را برای بانک‌ها تعیین کرده و بانک‌ها می‌توانند با استفاده از این صندوق دارایی خود را افزایش دهند.

رییس کل بانک مرکزی درباره افزایش حقوق و دستمزد و نقش آن در نقدینگی، گفت: هماهنگی لازم بین بانک مرکزی و دولت در این خصوص انجام شده، اما خط قرمز ما با دولت این است که نقدینگی کنترل شود و باید تصمیمات متناسب با ملاحظات تورمی باشد.

### نیمی از تورم به دلیل حذف ارز ترجیحی است

وی با بیان اینکه آثار تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را می‌دانستیم، افزود: نیمی از تورم امسال به این موضوع باز می‌گردد؛ اما ضرورت‌هایی بود که باید اتفاق رخ دهد.
صالح‌آبادی گفت: آثار تورمی مردمی‌سازی یارانه‌ها ۱۰ تا ۱۲ درصد بود و ۷ درصد تورم به افزایش دستمزد و حدود ۵ درصد تورم به تغییر مبنای تعرفه‌های گمرکی مربوط می‌شود.
وی در خصوص اینکه چرا مردم کاهش تورم را احساس نمی‌کنند، پاسخ داد: تورم هنوز بالاست و باید کاهش یابد تورم ۳۹.۹ درصد آن به نفع کشور استفاده شود و به محض تورم پایینی نیست و تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا این عدد را کاهش دهیم.

### نرخ ارز بازار غیر رسمی را قبول نداریم

رییس کل بانک مرکزی درباره افزایش نرخ ارز بیان کرد: بخشی به افزایش نرخ بر آمریکا باز می‌گردد که پس از آن، ارزش دلار در دنیا تقویت شد و تورم در داخل کشور نیز بر این موضوع اثرگذار بوده است.وی تأکید می‌شود.

# رییس کل بانک مرکزی خبر داد: پرداخت ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در سال جاری



کرد: به هیچ وجه نرخ ارز غیررسمی را قبول نداریم و باید این نرخ تعدیل شود.

صالح‌آبادی درباره تأمین بودجه دولت از افزایش نرخ ارز اظهار داشت: دولت بودجه خود را از محل سامانه نیما تأمین می‌کند و ادعای تأمین بودجه از محل فروش و قاچاق ارز صحیح نیست.

### بانک مرکزی نیز نرخ تورم را محاسبه می‌کند

وی در خصوص تفاوت نرخ تورم اعلامیه مرکز آمار و بانک مرکزی و مرکز آمار، گفت: بانک مرکزی طی همه سال‌ها خود اقدام به تهیه نرخ تورم کرده و در گزارش‌ها به آمار خود استناد می‌کند و منعی بر انتشار نرخ تورم از سوی بانک مرکزی وجود ندارد.

### تسهیلات تکلیفی سال آینده کم نمی‌شود

رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به ایرنا درباره تسهیلات تکلیفی بانک‌ها در سال آینده، گفت: تسهیلات تکلیفی سال آینده نه‌تنها کم نمی‌شود؛ بلکه افزایش نیز می‌یابد، البته با نسبت معمول خواهد بود.

### منابع بانک‌ها محدود است

وی درباره عدم پرداخت تسهیلات خرد توسط بانک‌ها نیز گفت: بانک مرکزی در یک سال گذشته بر پرداخت تسهیلات خرد با اعتبارسنجی تأکید داشته است و دلیل اینکه بانک‌ها نمی‌پردازند این است که منابع آنها محدود است و تقاضا برای تسهیلات تکلیفی بالاست.

### استفاده از ۱/۶ میلیارد دلار از منابع غیرقابل استفاده در سال جاری

صالح‌آبادی درباره هفت میلیارد دلار ارزی ایران نزد کره جنوبی، گفت: آزادسازی منابع بلوکه شده به صورت رفت و برگشت با وساطت دوستان منطقه‌ای دنبال می‌شود و موضوع مهم در این بحث این است که بر اصل موضوع توافق وجود دارد و تنها مساله در حساب‌های مقصد است.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: حساب‌های مقصد هزینه کرد و مقرر شد پول از حساب‌های کره به منطقه‌ای باشد که از آن به نفع کشور استفاده شود و به محض دریافت تضمین لازم مبلغ واریز می‌شود.

وی با بیان اینکه ارزی‌های بلوکه شده در کشورهای دیگر هم وجود دارد و رقم آن متغیر است، گفت: بر اساس آمار امسال ۱/۶ میلیارد دلار از منابع غیر قابل استفاده هزینه شد و این رقم سال گذشته ۳۰۰ میلیون دلار بود و اقدامات دیگر برای آزادسازی منابع بلوکه شده در حال انجام است که به‌محض وصول نتیجه اطلاع‌رسانی می‌شود.

زیرا سپرده‌ها عندالمطالبه است و مشتری هر زمان که درخواست داشته باشد، بانک موظف است آن را پرداخت کند. از طرف دیگر اعطای تسهیلات بعضا بلندمدت و دارای جدول زمانی مشخصی است، بانک نمی‌تواند هرزمان اراده کند تسهیلات را از مشتری مطالبه کند، لذا این عدم تطابق در سررسیدهای سپرده‌ها لزوم مدیریت نقدینگی را برای بانک دو چندان می‌کند.

فرزانی در ادامه یادآور شد: بانک‌ها در حال حاضر دچار کسری منبع هستند، واگذاری املاک و مستغلات و فروش آنها کمک می‌کند که شرایط نقدینگی بهبود یابد. وی درخصوص تاثیر فروش املاک بر کاهش قیمت و انتظارات تورمی نیز چنین توضیح داد: اطلاعات حجم املاکی که در اختیار بانک‌ها قرار دارد باید موجود باشد تا بتوان دربراه آن‌ها نظر قطعی داد، چنانچه حجم این املاک زیاد باشد تاثیرگذار خواهد بود زیرا عرضه آن‌ها بر بازار موثر واقع می‌شود.

اقتصاد تحت تاثیر قرار می‌گیرد که تبعاتی مانند تحت الشعاع قرار دادن ایجاد اشتغال و پدیدار و درآمد خانوارها، رشد بیکاری و مشکلات اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.

وی در این رابطه افزود: بانک‌ها باید به عنوان تأمین کننده مالی، منابع دراختیار را در راستای امر واسطه گری مدیریت کنند، این کار با وجود بنگاهداری انجام نخواهد شد. از طرف دیگر با سماجت بر کار بنگاهداری می‌توانند بر بازار املاک تاثیرگذار باشند و شکل قیمت‌گذاری را تغییر دهند که برای اقتصاد ملک بسیار خطرناک است زیرا بانک‌ها صاحب منابع بسیاری هستند و می‌توانند در فعالیت اقتصادی هر رقیبی را کنار گذارند.

این کارشناس اقتصادی درباره تاثیر فروش املاک مازاد بر بحث نقدینگی و ناترازی نیز بیان کرد: واگذاری اموال مازاد قطعا به مدیریت نقدینگی کمک می‌کند،

# بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

## کاهش نرخ سود تسهیلات بانک سینا به نفع مردم

بانک سینا در راستای حمایت از عموم مشتریان و نیز کمک به اقتصاد خانوار، طی یک روند مستمر، متوسط نرخ سود تسهیلات اعطایی را کاهش داده است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری خرد و کلان،

دولت سیزدهم توجهی ویژه به افشار متوسط جامعه داشته و تلاش کرده است منابع موجود در فرایند اعطای تسهیلات به آنها را کاهش دهد.کاهش نرخ سود تسهیلات در حالی

است که استراتژی این بانک در کسب سود ناشی از پرداختی تسهیلات به نفع بانک را نیز تحت تاثیر مثبت قرار داده است، به گونه ای که سود دریافتی از این محل افزایشی بوده است.

تعدیل نرخ سود تسهیلات پرداختی به نفع عموم مشتریان، نه تنها رضایت دریافت کنندگان تسهیلات را در پی داشته است، بلکه نوید این را می دهد که با چنین اقداماتی می توان وجهه نظام بانکی را بیش از پیش بهبود بخشید.جدول متوسط نرخ سود تسهیلات پرداختی بانک سینا از سال ۱۳۹۹ تا نیمه نخست سال جاری از کاهش ۰/۶ درصدی این نرخ حکایت دارد.

## تسریع و تسهیل فرآیندهای اعطای تسهیلات به طرح‌های دارای اولویت

## صنعت و معدن است

اعضای هیأت‌مدیره و هیأت‌عامل بانک صنعت و معدن که به استان سمنان سفر کرده بودند، ضمن بازدید از چندین طرح مهم صنعتی در این استان بر تسریع و تسهیل فرآیندهای اعطای تسهیلات به طرح‌های دارای اولویت

تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، حسین عسکری و امیرھوشنگ عصارزاده اعضای هیأت‌مدیره این بانک به همراه عبدالرضا

ولی الهی معاون اعتبارات و راهبریی شعب، علی حدیری معاون مالی و بین الملل و بیژن اسدی معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات در روزهای چهار شنبه و پنج شنبه بیست و سوم و بیست و چهارم آذرماه از چندین واحد صنعتی و تولیدی در استان سمنان بازدید نمودند.

مدیران ارشد بانک صنعت و معدن در این سفر از واحدهای تولیدی و صنعتی ذوب آهن آرمان آسیا، گروه صنعتی سپید گچ برگ سازان کویر گرمسار، جام الکترونیک ایرانیان، یاوران خودرو شرق، پتروپالایش آگام درین ریس سمنان، رویان دارو، اتومبیل سازی فرادا، طاب پلاستیک، سیم و کابل مغان، توسن محرکه و سیمان شاهرود بازدید نمودند و به بررسی و تبادل نظر برای رفع مشکلات این واحدها پرداختند.

شایان ذکر است در این سفر پیشنهادها و درخواست‌های مربوط به تأمین مالی بهینه و مناسب واحدهای صنعتی استان سمنان توسط مدیران ارشد بانک صنعت و معدن، مورد بررسی قرار گرفت و آنان اذعان نمودند این استان دارای پتانسیل و ظرفیت‌های خوبی در حوزه مواد معدنی و صنایع وابسته به آن است که می توانند در توسعه اقتصادی و صنعتی استان نقش مؤثری داشته باشد و با حضور صنعتگران و کارآفرینان استان در خصوص نحوه حمایت بیشتر این بانک از واحدهای تولیدی و تعامل بیشتر با فعالان اقتصادی استان بحث و همفکری شد و تصمیمات مناسبی نیز اتخاذ گردید.
همچنین در ادامه سفر به استان سمنان، اعضا هیأت‌مدیره و هیأت‌عامل در دیدار با کارکنان مدیریت استانی این بانک ضمن تقدیر از عملکرد یکایک همکاران در خصوص برخی مسایل این مدیریت نیز گفتگو و تبادل نظر کردند.

## برگزاری جلسه ماهانه روسای شعب بانک ایران زمین

## استان‌های کرمان و هرمزگان

به منظور بررسی عملکرد شعب استان‌های کرمان و هرمزگان جلسه ای با حضور مدیر و روسای شعب استان برگزار شد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:

به گزارش تریتنا نیز به نقل از روابط عمومی:
قاسم خواجوتی بافتی مدیر شعب استان هدف را حرکت در جهت ارائه بهینه خدمات بر شمرد و بر یک برنامه ریزی منسجم با بکارگیری از همه ابزارها و استفاده از توان کلیه همکاران نسبت به بازاریابی مفید و مستمر تأکید کرد.

در ادامه مهدی تورکی معاون شعب استان به تشریح آمارها پرداخت و بر برگزاری جلسات روزانه با پرسنل شعب و ارسال صورتجلسه به مدیریت تأکید کرد.







اخبار

به کارگیری ۱۶۳

فارغ‌التحصیل دانشگاهی

در ۱۶ واحد اقتصادی لرستان

**مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان** گفت: ۱۶۳ فارغ‌التحصیل دانشگاهی در ۱۶ واحد اقتصادی استان به‌کارگیری شدند.

علی جهانی در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح کارورزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، اظهار کرد: برای افزایش قابلیت جذب و اشتغال دانش‌آموختگان از طریق انتقال مهارت و تجربه در محیط کار برای ورود به بازار کار طرح کارورزی در استان برنامه‌ریزی شد که واحدهای اقتصادی در زمینه به‌کارگیری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در یک دوره سه‌ماهه زمینه کسب مهارت در محیط واقعی کار به این افراد را فراهم کنند.

او خاطرنشان کرد: در این دوره سه‌ماهه حق‌الزحمه این دانش‌آموختگان بر عهده این اداره‌کل بوده و شامل قانون کار نیستند و چنانچه بعد از پایان این دوره کارفرما نسبت به استخدام کارورزان اقدام کند شامل معافیت بیمه‌ای تا دو سال می‌شود.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان عنوان کرد: امسال ۱۶۳ فارغ‌التحصیل دانشگاهی در ۱۶ واحد اقتصادی در طرح کارورزی در سطح استان به‌کارگیری شدند.

جهانی در خصوص شرایط واحد پذیرنده کارورز در این طرح گفت: واحد پذیرنده به‌منظور جذب کارورز باید دارای مجوز فعالیت از دستگاه اجرایی ذی‌ربط و مجوز آموزش کارورزی از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای یا اداره‌کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان باشد.

او تصریح کرد: واحد پذیرنده به ازای هر ۳ نفر شاغل بیمه شده، صرفاً مجاز به پذیرش یک نفر کارورز است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان اضافه کرد: مشوق‌های بیمه‌ای برای افزایش انگیزه کارفرمایان برای جذب کارورزان در نظر گرفته شده است و به این منظور برای افزایش احتمال جذب این افراد و ماندگاری آن‌ها در محیط کار، در صورت جذب کارورزان در واحد و بنگاه اقتصادی مربوطه، دولت تا ۲ سال ۱۰۰ درصد حق بیمه کارفرما را پرداخت خواهد کرد.

## طرح جهش تولید دیم‌زارها در ۱۶۹ روستای قزوین اجرا شد

**معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی قزوین اعلام کرد که طرح جهش تولید دیم زارها که با هدف کمک به تامین امنیت غذایی و بهبود وضع معیشت روستاییان و پیشبرد اقتصاد مقاومتی دنبال می شود، طی سال زراعی جاری در ۱۶۹ روستای استان اجرا و عملیاتی شد.**

مجید راه انجام دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر افزود: تاکنون ۷۲۱ کشاورز دیم کار در چهار شهرستان استان قزوین در اجرای این طرح که با حمایت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در دست اجرا است، مشارکت داشته اند.

او اظهار کرد: در قالب این طرح تاکنون از ۶۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی دیم در نظر گرفته شده، ۴۵ هزار و ۷۹۴ هکتار زیر کشت انواع محصولات رفته و سایر اراضی نیز در قالب کشت انتظاری محقق می‌شود.

این مسئول با بیان اینکه در دومین سال اجرای طرح جهش تولید در دیم زارهای استان قزوین هستیم، تصریح کرد: در سال نخست اجرای این طرح، ۳۰ هزار هکتار از اراضی به آن اختصاص یافته بود و امسال با رشد ۲ برابری سطح ایلابی به ۶۰ هزار هکتار رسیده است.

راه انجام یادآور شد: در طرح جهش تولید دیم زارها ۹ محصول مهم گندم، جو، کلزا، نخود، عدس، علوفه، نانهِ روغنی گلرنگ، کاملینا و گیاهان دارویی که در تامین امنیت غذایی جامعه نقش بسزایی دارند، کشت می شود.

**بیش از ۱۳ هزار هکتار از اراضی زیر کشت طرح جهش تولید در قزوین بیمه شده‌اند**

او خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۳ هزار و ۶۹۰ هکتار از اراضی کشت شده در طرح جهش تولید دیم زارهای استان قزوین تحت پوشش بیمه درآمده اند. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین اضافه کرد: پنج هزار و ۱۹۴ هکتار از اراضی مورد نظر در این طرح نیز به حفظ بقایای گیاهی در خاک اختصاص یافته، سه هزار و ۴۸۰ هکتار نیز جهت جلوگیری از فرسایش خاک به شکل عمود بر شیب کشت شده و ۲ هزار و ۱۰۹ هکتار نیز کشت بی خاکورزی یا مستقیم انجام شده است. به گفته این مسوول حوزه کشاورزی، در راستای تبدیل آیش زرد به سبز نیز تاکنون ۲ هزار و ۸۹۰ هکتار کشت در قالب این طرح (جهش تولید دیم زارها) انجام شده است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین با اشاره به اختصاص ادوات مورد نیاز کشاورزان یا ارایه تسهیلات به مشارکت کنندگان در طرح جهش تولید، گفت: ۴۱ دستگاه ادوات خاکورزی و کشت مستقیم و دستگاه‌های آماده سازی بستر برای کشت جهت ارایه به کشاورزان این طرح پیش بینی و متقاضیان برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده اند که تاکنون ۹ دستگاه جذب شده است. استان قزوین دارای ۴۸۹ هزار اراضی کشاورزی است که از این میزان ۷۵ هزار هکتار باغ میوه و سایر زمین‌های زراعی هستند.

# ۱۴۹ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان رضوی انجام شد

**مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی با اشاره به اینکه هدفگذاری در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی در استان طی سال جاری ۲۴۰ میلیون دلار بوده است، گفت: در سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری خارجی در استان ۸۵.۵ میلیون دلار بود که طی سال جاری این میزان به ۱۴۹ میلیون دلار طی ۶ ماه ابتدای سال جاری رسیده است.**

رضا خواجه نائینی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص میزان سرمایه‌گذاری در خراسان رضوی طی سال جاری اظهار کرد: در سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری خارجی در استان ۸۵.۵ میلیون دلار بود که طی سال جاری این میزان به ۱۴۹ میلیون دلار در مدت ۶ ماه ابتدای سال جاری رسیده است.

او افزود: هدف‌گذاری در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی در استان طی سال جاری ۲۴۰ میلیون دلار بوده است که در ۶ ماه ۶۸ درصد آن محقق شده است، در واقع در مقایسه با ۶ ماه ۱۳۶ درصد نسبت به مقدار مصوب شده در سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان رضوی رشد داشته ایم.

## استاندار سیستان و بلوچستان اعلام کرد که یکی از جاذبه‌های این استان گردشگری بوده که بر اساس آخرین رتبه‌بندی اعلام شده این منطقه پنجمین مقصد گردشگری کشور است.

به گزارش خبرنگار ایرنا حسین مدرس خیابانی شامگاه شنبه در نشست ستاد خدمات سفر و شورای راهبردی گردشگری سیستان و بلوچستان اظهار کرد: خوشبختانه به لحاظ امنیتی، راه‌های ترافیکی، ارائه خدمات درمانی همچون اورژانس، پایگاه هلال‌احمر و تأمین خودرویی آماده هستیم.

او افزود: سال گذشته بیش‌ازیک میلیون مسافر و گردشگر مناطق جنوبی و شمالی

## آغاز عملیات طرح جهاد آبرسانی در منطقه وردشت شهرستان سمیرم

انتظار می‌رود شرکت مخابرات منطقه بوشهر راه‌هایی بکنند تا میزان سرقت به کمترین میزان برساند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی مهرپویا دیروز در نشست با خبرنگاران افزود: ۲۱ میلیارد تومان از این مبلغ مربوط به مشترکان دولتی و مابقی نیز مربوط به بدهی مشترکان صنعتی و خانگی است. او اظهار کرد: با توجه به اینکه مخابرات شرکت خصوصی است هیچ ردیف اعتباری و بودجه دولتی ندارد و باید از محل درآمدها هزینه‌های خود را پوشش دهد این درحالی است که امروز نیز شرکت از نظر وصول مطالبات رتبه ۲۵ تا ۲۸ کشور را دارا است. مدیر مخابرات منطقه بوشهر اظهار کرد: اکنون دوره بازپرداخت قبضه‌های تلفن در استان بوشهر هر ۶ ماه (۱۸۰ روز) یک بار است این درحالی است که در برخی استان‌های دیگر از جمله استان البرز سه ماه یک بار است براین اساس استان البرز نقدينگی بیشتری برای انجام خدمات روزانه خود دارد.

### روند افزایشی سرقت کابل و سیم مخابرات

مهرپویا گفت: با وجود همکاری نیروی انتظامی در راستای نگهداری اموال مخابرات اما باز هم سرقت سیم و کابل‌های هوایی در نقاط شهری و روستایی استان بوشهر روند افزایشی دارد به نحوی که از اول سال تاکنون ۶۰ هزار متر سیم و کابل به سرقت رفته است.

او ادامه داد: ۶۰ درصد از سارقانی که شناسایی شده اند برای بار چندم اقدام به سرقت کرده و این نشان می‌دهد جراثمی که برای سارقان در نظر گرفته شده پیش‌گیرانه و بازدارنده از ارتکاب جرم نیست.

به گفته مدیر مخابرات منطقه بوشهر، سرقت سیم و کابل‌های مخابرات باعث قطعی اینترنت می‌شود؛ به همین دلیل از دستگاه‌های قضایی، انتظامی و امنیتی

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی در خصوص سرمایه‌گذاری در استان و تحقق رشد ۷.۲ درصدی اقتصادی استان مربوط به لایحه بودجه سال جاری بیان کرد: برای این امر ۲۳۰ همت پیش‌بینی شده بود. منابع برای این منظور شامل سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی، بحث تسهیلات بانکی شهرداری و نهادهای عمومی، اوراق مشارکت، بودجه منابع داخلی شرکت‌های داخلی و… بوده است. در این راستا در حوزه تسهیلات بانکی امسال از ۶۲.۵ همت پیش‌بینی شده که تاکنون ۴۳ همت آن محقق شده است. همچنین در حوزه سرمایه‌گذاری بخش داخلی یعنی سرمایه‌گذاری خصوصی ۷۷.۵ همت در نظر گرفته شده بود که از این میزان ۷۰ همت یعنی ۹۱ درصد محقق شده است. این میزان سرمایه‌گذاری در صورت صحت سنجی به نسبت مناسب محسوب می‌شود.

### تحقق ۱۵۰ همتی منابع مالی برای رشد اقتصادی خراسان رضوی در سال جاری

سیستان و بلوچستان را به عنوان مقصد سفر خود اعلام کردند. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: با توجه به جاذبه‌های گردشگری استان برای گردشگران نیاز است اقداماتی را از همین حالا برای سفرهای نوروزی تدارک ببینیم.

مدیر آبرسانی در استان بوشهر اظهار کرد: این طرح در حدود ۴۸ کیلومتر، با لوله‌هایی به قطرهای ۷۵، ۹۰ و ۱۱۰ میلی متر اجرا خواهد شد که هم اکنون در حدود ۵۰۰ متر آن حفاری شده است. مدیر آبرسانی سمیرم با بیان این که با اجرای طرح جهاد آبرسانی در شهرستان سمیرم ۱۱۱۰۸ بالا نیست که ارائه خدمات اینترنت پرسرعت را تحت تاثیر قرار دهد.

مدیر مخابرات منطقه بوشهر اظهار کرد: این طرح در حدود ۱۲۵ کیلومتر فیبرنوری برای

مهرپویا با بیان اینکه هرماه در استان بوشهر انجام شده است، گفت: این بستر امکان ارائه اینترنت ۴G را در ۳۱ نقطه استان فراهم کرده است.

این مسئول گفت: اکنون همه جزایر استان بوشهر زیر پوشش تلفن همراه قرار گرفته‌اند.

مهرپویا با اشاره به اینکه ۵۵درصد مردم استان بوشهر از خدمات اینترنت مخابرات استفاده می‌کنند، ادامه داد: میانگین درآمد از هر اشتراک در این استان ۶۲ هزارتومان است

این در حالی است که میانگین کشوری ۴۶ هزار تومان است این رقم نشان می‌دهد که میزان شبکه فرسوده در استان بوشهر آن‌قدر بالا نیست که ارائه خدمات اینترنت پرسرعت را تحت تاثیر قرار دهد.

### اجرای ۱۶۷ میلیارد تومان پروژه مخابراتی در استان بوشهر

او گفت: سال گذشته ۱۶۷ میلیارد تومان پروژه از محل منابع داخلی استان و شرکت مخابرات ایران شامل توسعه تلفن شهری، اینترنت و تلفن همراه با توسعه تلفن توزیع عادلانه در شهرستان‌ها و روستاهای استان اجرا و پهنای باند در ورودی همه شهرستان‌های استان انجام شده است. مدیر مخابرات منطقه بوشهر ادامه داد: با اجرای این پروژه‌ها توسعه تلفن ثابت، تلفن همراه، ADSL خانگی، اینترنت اداری و شرکت‌های خصوصی تأمین ایجاد بستر شده است.

مهرپویا با اشاره به ۲۵۶ هزار مشترک فعال فیبر نوری در استان بوشهر یادآور شد: همچنین با اجرای ۵ کیلومتر فیبر نوری بین روستاها، ۱۸ کیلومتر فیبر نوری درون شهری و ۳۰ کیلومتر بین استانی کل فیبر نوری اجرا شده در استان بوشهر به حدود سه هزار کیلومتر می‌رسد.

او افزود: یکی از کارهای زیربنایی و زیرساختی انجام شده در استان بوشهر اتصال اداره‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌ها به فیبر نوری است که براساس درخواست این ارتباط برقرار می‌شود.

مدیر مخابرات منطقه بوشهر گفت: از ابتدای امسال سه هزار خط تلفن ثابت، ۶ هزار مشترک ADSL خانگی، ۸۰۰ مشترک خط fttH (برقراری تلفن ثابت و اینترنت بر بستر فیبر نوری) و ۶۰ سرویس VDSL در

خواجه نائینی افزود: به طور کلی از ۲۳۰ همت در نظر گرفته شده برای تحقق رشد ۷.۲ درصدی اقتصادی خراسان رضوی ۱۵۰ همت مربوط به سه بخش تسهیلات بانکی، سرمایه‌گذاری خارجی و سرمایه‌گذاری بخش خصوص است. در این سه بخش عملکرد خوب بوده است. او ادامه داد: در خصوص نهادهای غیردولتی، عمومی، شهرداری و… پیش‌بینی سال جاری رقم تحقق ارائه نشده است. دراین خصوص سهم شهرداری ۱۰ همت، شرکت‌های دولتی مانند آب، برق، گاز و… ۱۰ همت، بودجه عمومی دولت ۱۰ همت بوده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

خواجه نائینی افزود: در سال‌های گذشته فروش اموال مزاد در استان تا سال قبل ۲۰۰ همت شناسایی شده بود. امسال از ابتدای سال

دینبال

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

## مدیریت واقتصادمحلی

# ۱۴۹ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان رضوی انجام شد



تا کنون ۶۵۰ همت اموال مزاد شناسایی شده است و مصوبات استانی آن گرفته شده و به

دینبال دریافت مجوز مزایده آن از طرف وزیر اقتصاد هستیم.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

# میزان مطالبات شرکت مخابرات استان بوشهر بیش از ۳۴ میلیارد تومان اعلام شد

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره بحث ۱۵ درصد سهم استان از حقوق دولتی معادن خاطرنشان کرد: میزان هدفگذاری در این خصوص برای سال جاری ۱۶۵ همت بوده که در ۶ این ماهه ۱۵ همت محقق شده است.



. دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱
 ۱۹ دسامبر ۲۰۲۲
 ۲۴ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ .
 . سال هجدهم . شماره ۵۰۶ .

<span></span>	<span></span>
<b>عصر انقراض (طنز)</b>	

## هوا هوای زاد و ولد است

**راضیه حسینی**

بانکی پور، نماینده مجلس: «باید کاری کنیم دهه شصتی‌ها باهم ازدواج کنند / اگر دو میلیون نفر دهه شصتی و دهه پنجاهی با هم ازدواج کنند و صاحب دو فرزند شوند عدد قابل توجهی به جمعیت اضافه می‌شود.»

در سایت روزنامه بخوانید:



به فکر افزایش جمعیت افتاده است. ما اصلاً خُبری با عنوان «نرخ غذا در آبان ۱۴۰۱، بی‌سابقه از زمان جنگ جهانی دوم» نداریم. به هیچ وجه رکورددار پرتاب نیزه در کشور ما راننده اسنپ نشده است. این‌ها همه مال کشورهای همسایه است. کشور ما کاملاً آماده زایمان است.

ایشان احتمالاً دیده چرا قطاری با این همه امکانات و تکنولوژی باید بدون تکمیل ظرفیت برود؟ وقتی هنوز در راه‌رو، روی سقف و لبه پنجره‌ها جا هست، چرا استفاده نکنیم؟

نماینده محترم یک روز صبح که از خواب بیدار شده، پنجره کویه وی آی پی خود را باز کرده و به آسمان آبی، پر از پرندگان آوازخوان سلامی کرده و با خودش گفته: «هوا عجیب هوای زاد و ولد است.» دهه هشتادی‌ها که هنوز بچه‌اند، بزرگ شوند هم به نظر نمی‌رسد بشود در این موارد با آن‌ها صحبت کرد. هفتادی‌ها هم هنوز وقت دارند. می‌رسیم به شصتی‌ها که هر چه خواستیم تا به حال بهشان گفته‌ایم. حالا نوبت دخالت در زاییدن است.

اجازه بدهید خدمت جناب نماینده محترم عرض کنم که شاید باورتان نشود ولی نه‌تنها دهه شصتی‌ها، بلکه دهه بیست، سی و چهل‌ها هم هر روز در حال زایمانند. باور نمی‌فرمایید؟ برای چند دقیقه از قطار پر سرعت‌تان پیاده شوید و با ما به خیابان بپیاید. خواهش دید هر لحظه یک نفر در حال زایمان است. یکی زیر بار اجاره خاله دچار زایمان زودرس می‌شود و آن یکی زیر فشار گرانی خوراک و پوشاک، دوقلو می‌زاید. بعضی‌ها هم متأسفانه سر زا می‌روند. اگر صلاح می‌دانید اجازه بدهید قطار پیشرفت فعلاً با همین ظرفیت قله‌های موفقیت را درنوردد تا ببینیم آینده چه خواهد شد. شاید قله بعدی دلار پنجاه هزار تومانی باشد. یا تورم بی‌سابقه از زمان جنگ جهانی اول. بهتر نیست مشغول همین فتح و فتوحات باشید؟

## میانگین «حقوق»

## بازنشستگان کشوری

## به ۹.۲ میلیون تومان رسید

**معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری** آخرین وضع **دریافتی حقوق بازنشستگان از اعلام و اظهار کرد که میانگین حقوق در سال ۱۴۰۰، هفت میلیون و ۱۵۰ هزار تومان بود که ابتدای سال ۱۴۰۱ به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و با مصوبه اخیر ترمیم حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری، ۹ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است.**

اینکه در حال حاضر یک میلیون و ۶۳۰ هزار بازنشسته، مشترک صندوق بازنشستگی کشوری هستند اظهار کرد: براساس آمار تفکیک شده حقوق‌بگیران صندوق در پایان شهریور سال جاری، استان تهران با ۳۱۸ هزار ۸۷۶ نفر دارای بیشترین و استان ایلام با ۱۳ هزار و ۱۸۳ نفر دارای کمترین میزان حقوق‌بگیر از صندوق بازنشستگی کشوری است.

وی افزود: میانگین حقوق در سال ۱۴۰۰، هفت میلیون و ۱۵۰ هزار تومان بود که ابتدای سال ۱۴۰۱ به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و با مصوبه اخیر ترمیم حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری، به ۹ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است. **حقوق دریافتی بازنشستگان از ۶ تا ۴۱ میلیون تومان**

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری درباره حداقل و حداکثر دریافتی حقوق‌ها نیز توضیح داد و گفت: ۶۵ هزار نفر حدود پنج میلیون تومان دریافتی داشتند که با افزایش اخیر در پی ترمیم حقوق‌ها، دریافتی آنها به ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسیده است. شیرمحمدی ادامه داد: یک میلیون و ۴۸۰ هزار نفر بین شش تا ۱۱ میلیون تومان، ۴۶ هزار نفر بین ۱۱ تا ۲۵ میلیون تومان و ۱۹ و ۵۴۱ نفر بین ۲۵ تا ۴۱ میلیون تومان حقوق می‌گیرند.

وی درباره ۹۰۰۰ میلیارد تومانی که برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ قید شده بود عنوان کرد: ترمیم حقوق‌های اخیر ۱۳ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت به همراه داشت اما درباره آن ۹۰۰۰ میلیارد تومان هنوز مشخص نیست اصلاحیه بودجه‌ای که دولت به مجلس برد منظورش همان متناسب‌سازی بود یا می‌خواهند بعداً تصمیم جزئی‌ای بگیرند.

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری افزود: البته به نظر می‌رسد با توجه به اصلاح قانون بودجه، مصوبه ترمیم حقوق جایگزین همان مصوبه قبلی شده است یا این حال ناموفقی که چیزی از دولت و مجلس به ما ابلاغ نشود نمی‌توانیم در این باره اقدامی کنیم.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۵:۳۹
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۷:۰۹
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۱
<b>اذان مغرب</b>	۱۷:۱۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

# کوچ بی‌سروصدای کادر درمان

قید ماندن در حرفه را بزنند و سراغ شغل و حرفه دیگری بروند و یا اینکه مهاجرت کنند. به گفته محمد میرزابیگی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری، هر ماه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ پرستار درخواست مهاجرت دارند. اگر حداقل ۱۰۰ پرستار هر ماه مهاجرت کنند، سالانه بیش از ۱۲۰۰ پرستار از چرخه خدمت به بیماران خارج می‌شوند که این موضوع می‌تواند زنگ خطر جدی برای تشدید بحران کمبود پرستار در کشور باشد.

در همین حال، عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، گفته است که به صورت میانگین، کمتر از یک پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی در کشور وجود دارد.

به نظر می‌رسد، فشار کاری و عدم توجه به خواسته‌های به حق پرستاران، مهم‌ترین عامل خروج کادر پرستاری از مراکز درمانی کشور باشد. اما، اینکه چند نفر از نیروهای پرستاری بعد از خروج از مراکز درمانی، به آن سوی آب‌ها می‌روند و مشغول کار می‌شوند، سوآلی است که مدیران وزارت بهداشت باید پاسخگو باشند.

### مهاجرت پزشکان

علاوه بر نیروهای پرستاری که میل و قصد مهاجرت پیدا می‌کنند، باید متوجه رفتن برخی از پزشکان هم باشیم. در حالی که در تأمین پزشک مورد نیاز نظام محروم و کم برخوردار، دچار مشکل هستیم.
چندی قبل بود که محمد رئیس‌زاده رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، نسبت به خالی ماندن صندلی‌های تخصص چند رشته پزشکی هشدار داده و گفته بود که شاید مجبور شویم

درصد اعلام شد.

آمار و ارقام توضیح می‌دهد که اگرچه بازار اجاره در مقایسه با نقطه اوج خود در مهر دچار افت شده، رشد قیمت‌ها همچنان با سرعتی کمتر از قبل ادامه دارد. عواملی همچون عقب‌ماندگی بازار اجاره در مقایسه با افزایش قیمت مسکن، تورم عمومی، کاهش ساخت و ساز و فشار تقاضا برای سکونت منجر به تورم اجاره شده است.

بررسی‌های میدانی از شهر تهران گویای آن است که با کاهش جابه‌جایی در هفته‌های اخیر، از سرعت رشد نرخ‌های پیشنهادی اجاره

گرفته‌اند.

وی افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان دارو در کشور به صورت ۳ شیفت تولیدات خود را ادامه می‌دهند تا زمانی که بازار از دارو اشباع شود.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو بیان کرد: برای رفع سریع کمبودها راهکارهای کوتاه مدت و میان مدت فعال شدند و نتیجه این راهکارها ذخایر دارویی بالای ۶ ماه کشور را از ۳۳ درصد در ابتدای مهر به ۵۸ درصد تا امروز رساند.

پیکان‌پور با اشاره به راهکارهای بلند مدت رفع مشکلات تامین دارو عنوان کرد: از جمله اقدامات این حوزه درخواست ۵۰۰ میلیون دلار

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



## عدالت‌ورفاه‌اجتماعی



کاسته شده است. البته عمده آپارتمان‌های موجود از نوع قدیمی هستند و بعضاً امکانات کامل ندارند. همچنین اکثر فایل‌ها بزرگ متراژ هستند و بازار با کمبود آپارتمان‌های کوچک مواجه است.

عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفته است: علی‌رغم عبور از فصل نقل و انتقال مستاجران، کماکان شاهد رشد اجاره بها هستیم و این امر فشار مضاعفی را به خانواده‌ها به ویژه اقشار کم درآمد وارد کرده است. البته نوسانات اقتصادی و تورم مسکن تومی موجود که بسیاری از سرمایه‌ها را به

سمت این بازار کشانده است، یک محرک مهم برای رشد قیمت خانه‌ها به شمار می‌رود. لذا کنترل تورم به عنوان یک عامل مهم و اثرگذار در قیمت مسکن باید مورد توجه دولتمردان و تیم اقتصادی دولت قرار بگیرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: یکی از راه‌های کنترل بازار اجاره رجوی به تقاضا است و این امر تنها با افزایش عرضه و تولید ساختمان حقوق خواهد شد که کم و کیف آن کاملاً در قانون جهش و تولید مسکن پیش‌بینی شده است.

به منظور ایجاد زیرساخت ذخیره راهبردی دارو در سراسر کشور و بازسازی خطوط تولید فرسوده است که برای تداوم فعالیت‌های خود نیازمند تسهیلات هستند.

وی درباره مطالبات شرکت‌های پخش دارو تصریح کرد: یکی از مشکلات شرکت‌های پخش دارو موضوع طلب آنها از بیمارستان‌ها و بیمه‌ها است که در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار درخواست پرداخت ۱۱ هزار میلیارد تومان به وزارت بهداشت داده شد که این مطالبات از سوی وزارتخانه تسویه شوند.

پیکان‌پور اظهار کرد: به منظور تامین داروهای بیماران خاص مانند برخی از داروهای تالاسمی به همکاری‌های برون مرزی نیاز است

## تازه‌ترین جزئیات اجرای طرح دارورسان

**معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، تازه‌ترین جزئیات اجرای طرح دارورسان برای بیماران خاص را تشریح کرد.**

مهدی رضایی در گفت‌وگو با مهر درباره روند اجرای طرح دارورسان در کشور گفت: این طرح به صورت آزمایشی در تهران در حال پیاده‌سازی است، این طرح برای بیماران استان تهران آغاز شده و در این استان ۱۳ هزار و ۴۰۰ بیمار خاص زندگی می‌کنند، البته در مرحله اول برای بیماران مبتلا به ام‌اس به تعداد ۶ هزار و ۸۰۰ نفر طرح پیاده‌سازی می‌شود.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه مشاوره تلفنی پزشک دارورسان نیز برای بیمار خاص فعال است ادامه داد: بیماران می‌توانند سوالات و اطلاعات مورد نیاز خود را از پزشک دارورسان دریافت کنند. لازم است تاکید کنیم که این طرح به صورت آزمایشی و به مدت ۳ ماه در تهران اجرایی شده و هیچ هزینه‌ای متوجه بیمار نخواهد بود. لذا پس از اجرای آزمایشی و بررسی‌های به عمل آمده تصمیمات لازم برای ادامه اجرای آن در سطوح دیگر و برای بیماران خاص دیگر

که بانک مرکزی برای تامین ارز این داروها قول ایجاد خط اعتباری ۱۵۰ میلیون دلاری از EIH را داده که این داروها با مشکلات کمتری وارد کشور شوند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو بیان کرد: با توجه به مشکلات زیادی که به دلیل کمبود نقدینگی در صنعت دارو به وجود آمده و از وعده ۱۵ هزار میلیاردی تسهیلات بانکی کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان محقق شده، شاهد سید فروشی کارخانه‌های تولید به شرکت‌های پخش و شرکت‌های پخش به داروخانه‌ها هستیم که نیازمند تسریع در افزایش نقدینگی همزمان با نظارت دقیق‌تر معاونت‌های غذا و داروست.

استان‌ها اتخاذ خواهد شد.

### ۵۰۰ هزار نفر تا یک میلیون نفر فاقد بیمه هستند

وی با اشاره به اینکه غالب افراد فاقد بیمه در کشور تحت پوشش سازمان بیمه سلامت قرار دارند، اظهار کرد: نزدیک به ۱ میلیون نفر از افراد ساکن در حاشیه شهرها به صورت فعال با کمک سازمان‌های مردم نهاد تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند، همچنین با اجرای قانون ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از ۳ دهک نخست جامعه به صورت رایگان تحت پوشش قرارگرفته و پس از آن برای سایر دهک‌های جامعه که اعتبار بیمه آنها منقضی شده بود با مکانیزم اطلاع رسانی به موقع، پوشش بیمه‌ای حفظ شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر اکثریت جامعه تحت پوشش بیمه بوده و طبق برآوردها تنها بین ۵۰۰ هزار نفر تا یک میلیون نفر فاقد بیمه در کشور هستند، بنابراین به احتمال بسیار این افراد یا در دهک‌های بالا بوده و نیازی به بیمه احساس نمی‌کنند. یا دارای مشکل هویتی هستند.